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INNEHÅLL XAVITECH I KORTHET

– NETTOOMSÄTTNINGEN under helåret för koncernen uppgick till 3 343 Tkr (3 
745 Tkr), vilket är en minskning med 11 % från fjolåret. Mest beroende på en ned-
gång i marknaden för befintliga kunder samt begränsade resurser till försäljning.

– RÖRELSERESULTAT för koncernen 2019 uppgick till -4 735 Tkr (-1 689 Tkr), 
vilket till stor del berodde på ett underskott i pumpverksamheten om ca 3 Mkr, 
och på omstruktureringskostnader i samband med fokusering av verksamheten 
och förlust hänförlig till innehavet i Frontwalker ca -0,9 Mkr, vilket till stor del 
utgjordes av engångskostnader i samband med transaktionen.

– INVESTERINGAR under 2019 har i huvudsak avsett investeringen i intressefö-
retaget Frontwalker Group AB (49 %) om 30,4 Mkr samt 0,1 Mkr i immateriella 
anläggningstillgångar.

– KASSAFLÖDET för året uppgick till 1 664 (2 175) Tkr. Det positiva kassaflödet 
kommer i huvudsak från de emissioner Xavitech genomfört under 2019.

– BÖRSKURSEN har under året förändrats från 8,50 kr till 1 kr. 

– UTDELNING styrelsen har lagt ett förslag om utdelning på 0,12 kr/aktie till 
årsstämman 2020. 
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VIKTIGA HÄNDELSER 2019
• Företrädesemission i juli, totalt anmäldes teckning för cirka 7,5 Msek, 
motsvarande en överteckning med 126 %. Bolaget utgav därmed maxi-
mala 2 967 221 nya aktier och tillfördes cirka 5,5 Msek efter emissions-
kostnader om cirka 0,4 Msek. I samband med emissionen fick bolaget 
nya huvudägare. 

• Den 1 november flyttades pumpverksamheten till det helägda dot-
terbolaget Xavitech Micropumps AB för att skapa de bästa förutsätt-
ningarna till lönsamhet för verksamheten.

• Den 5 november, ingick Xavitech AB ett avtal med Empir Group AB, 
org.nr 556313-5309 (”Säljaren”), om förvärv av 75 000 aktier i Empir 
Solve AB, org.nr 556511-6125 (”Empir Solve”). Köpeskillingen uppgick till 
30,0 Msek. Avtalet om förvärv av Empir Solve AB var villkorat av god-
kännande av såväl Xavitechs som Säljarens aktieägare då avyttringen 
var att betrakta som en närståendetransaktion.

• Den 6 december 2019, genomfördes förvärvet av 75 000 aktier i Em-
pir Solve AB (under namnändring till Frontwalker Group AB) då samtli-
ga villkor för transaktionen hade uppfyllts. 

• Den 16 december 2019 fastställdes nya finansiella mål samt ny utdel-
ningspolicy samt att Torbjörn Skog utsågs till ny VD för Xavitech AB 
(publ).

• Den 20 december 2019 beslutade styrelsen att genomföra en riktad 
nyemission av 5 472 400 B-aktier till en teckningskurs om 1,20 kronor 
per aktie. Den totala emissionslikviden inbringade 6 567 Tsek, varav 2 
964 Tsek kvittades mot en fordran på Bolaget.
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”Mitt hjärta brinner för entreprenörskap och informations-
teknik i alla sina former och inte minst utmaningar att skapa 
lönsam tillväxt för Xavitech och Frontwalker-koncernen de 
kommande åren.”

I mitten av december 2019 tillträdde jag som koncernchef 
för Xavitech. De första månaderna har varit händelserika och 
arbetet med att realisera styrelsens riktlinjer för framtiden 
har bedrivits i ett högt tempo. Jag vet att många delar min 
uppfattning att vi inlett en spännande resa där ett av våra 
viktigaste mål är att säkerställa en långsiktig värdemaximering 
för Xavitechs aktieägare. Att se till att vi lyckas uppnå detta 
mål är en av mina viktigaste uppgifter som koncernchef. 

Xavitech är numera en koncern bestående av det på NGM 
Nordic SME listade moderbolaget Xavitech AB, det helägda 
dotterbolaget Xavitech Micropumps AB samt det nya inne-
havet i IT-koncernen Frontwalker Group AB där Xavitech äger 
49 %. 

Moderbolagets uppgift är att ansvara för kommunikatio-
nen till aktieägare och marknaden, affärskontroll, allokering 
av resurser, finansiering samt att forma den övergripande 
strategin för koncernens innehav. Det operativa ansvaret och 
styrningen i Xavitech Micropumps AB och Frontwalker Group 
AB ligger på respektive bolagsledning och styrelse. Även om 
Xavitech inte har ett ägaransvar i Frontwalker Group kommer 
jag att som koncernchef vara starkt engagerad i företagets 
fortsatta utveckling som en komplett IT-partner med att-
raktiva konsulttjänster. Det uppenbara målet när vi väl har 
betalt de första 49 % är att kunna konsolidera en majoritet av 
Frontwalker Group i Xavitech.

Under det fjärde kvartalet flyttades all verksamhet, inklusi-
ve resurser, kring koncernens unika pumpteknologi över till 
Xavitech Micropumps AB. Därmed kan dotterbolaget nu med 
full kraft fokusera på att realisera den treårsplan som låg till 

grund för Xavitechs emission i somras. I samband med att 
pumpverksamheten flyttades över gjordes även en över-
syn av affärsplanen samt värden på lager och immateriella 
anläggningstillgångar. 

Detta resulterade i strukturkostnader av engångskaraktär som 
påverkat koncernens helårsresultat med ca -3,2 Mkr.

Mot slutet av året genomfördes en hel del strukturarbete 
inom Frontwalker Group. Detta arbete bidrog till ett negativt 
resultat för Frontwalker-koncernen som helhet och en resul-
tatpåverkan för moderbolaget på -881 Tkr. Denna resultatef-
fekt var väntad och ska sättas i relation till att vi nu skapat en 
ny koncern med rätt förutsättningar att uppnå de kommuni-
cerade finansiella målen. Sammantaget redovisar Xavitech-
koncernen en förlust om -1,66 Mkr för fjärde kvartalet 2019 
och -4,74 Mkr för helåret 2019. 

2019 är nu ett år vi nu kan lägga bakom oss för att istället 
blicka framåt. Med de nya kassaflöden som Xavitech tillförts 
i och med förvärvet av Frontwalker Group, och det struktur-
arbete som utförts även i Xavitech Micropumps, har grunden 
lagts för positiva kassaflöden samt en framtida utdelning till 
våra aktieägare. Styrelsen har redan första året föreslagit års-
stämman att dela ut 0,12 öre per aktie i Xavitech. Utdelningen 
möjliggörs i sin helhet av de kvartalsvisa utdelningarna från 
Frontwalker Group.

Frågan kring moderbolagets finansiering efter förvärvet av 
Frontwalker har varit högt prioriterad. Förvärvslånet amor-
terades under kvartal 1 och har i mars omförhandlats till ett 
amorteringslån, som per 1 april uppgår till 20 Mkr. Styrelsen 
har också aviserat sin avsikt att genomföra en företrädesemis-
sion senare under våren efter det att Delårsrapport jan-mars 
2020 offentliggjorts. 

Som tidigare kommunicerats har ägarbilden i Xavitech föränd-
rats kraftigt sedan sommaren 2019 och efter de tre emissioner 
som finansierat amorteringarna. Empir Group har deltagit i de 
tre emissionerna genom kvittning av sin fordran och därige-
nom blivit största aktieägare i Xavitech med 29,66 %. Empir 
Group har en uttalad ambition att förbli största aktieägare i 
Xavitech och vara drivande i att utveckla den gemensamma 
affären. Målet är att Xavitechs aktie ska få en så bra värde-
tillväxt som möjligt, och att nyemissionen ska ge en så liten 
utspädningseffekt som möjligt för befintliga aktieägare. 

Ett viktigt skäl till förvärvet av Frontwalker Group var möjlig-
heten att stärka koncernens kassaflöde och att så snabbt som 
möjligt kunna påbörja en utdelning till aktieägarna som den 
viktigaste åtgärden att göra Xavitech-aktien intressant att in-
vestera i. Denna ambition underströks i de nya finansiella mål 
som koncernens styrelse kommunicerat, där det fastställdes 
att koncernen Xavitech:
 • ska nå 8 Mkr i omsättning i slutet av 2022
 • ska uppnå ett rörelseresultat på 8 Mkr i slutet av 2022
 • ska ha en i huvudsak organisk tillväxtstrategi samt vara 
vinst- och utdelningsmaximerande
 • ska dela ut minst 70 % av årets EBT, om bolagets situation 
så medger. 

Styrelsen har kommunicerat sin avsikt att efter anpassning till 
Coronaviruset skrämmande framfart föreslå årsstämman den 
15 maj att besluta om en utdelning om 0,12: - per aktie, eller 
totalt 1 920 097 kronor. Detta motsvarar en direktavkastning 
om ca 10 % baserat på avslutskursen den 23 april. 

VD OCH KONCERNCHEFEN HAR ORDET | XAVITECH AB, NOTERAT PÅ NGM SME MARKNADSPLATSEN.

Torbjörn Skog, VD Xavitech AB 
Härnösand, april 2020
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”Mitt hjärta brinner för att få fart på våra pumpar och leda 
dotterbolaget till ökad lokal tillväxt och lönsamhet.” 

2019 blev händelserikt på många sätt. På en vikande marknad 
orsakad av global oro såsom Brexit och en upptrappad han-
delskonflikt mellan USA och Kina har flera av våra etablerade 
kunder inom mikropumpverksamheten upplevt en nedgång 
av sin försäljning under året. Samtidigt har vi jobbat mer än 
tidigare med marknadsföring och försäljning vilket gjort att 
andelen nya potentiella kunder som köper varuprover för 
testning har ökat. 

Resultatmässigt har 2019 varit ett bottenår för koncernen, 
huvudsakligen på grund av de utmaningar vi haft inom 
mikropumpsverksamheten. Totalt uppgick försäljningen till 3.3 
Msek men glädjande nog med en ökande orderingång under 
Q3 och Q4, vilket ger visst hopp inför framtiden. Under det 
första kvartalet påbörjades en kursändring som har pågått och 
genomförts under de återstående perioderna av 2019. 

I samband med nyemissionen i somras tillfördes betydan-
de kapital och nya större aktieägare som ställt nya krav på 
lönsamhet inom rimlig tid, men också tillfört bolaget bety-
dande likviditet för att kunna genomföra en ny treårsplan 
med bättre, och framför allt mer fokus på försäljning av våra 
kärnprodukter och absolut prioritering att nå någon form av 
anständig lönsamhet senast 2022.

I ljuset av detta tog ledningen och den nya styrelsen fram 
en treårsplan för ökad omsättning och att nå lönsamhet. En 
del av arbetet har varit att renodla pumpverksamheten så 
att den får en bättre anpassad kostnadsstruktur. Det har lett 
till genomgång/nedskrivning av lagret och avskrivningar av 
immateriella tillgångar som ackumulerats vilket syns i denna 
årsredovisning.

Vi har också inlett ett arbete för en tydligare försäljnings-
strategi där vi ska lägga våra resurser på projekt med högre 
sannolikhet till order. Xavitech Micropumps AB har ett 
utstakat mål och vi kommer att lägga alla resurser på försälj-
ning och kundfokus för att vår pumpverksamhet verkligen ska 
ta fart och bidra med lönsamhet och utdelning till Xavitechs 
aktieägare. 

Mitt hjärta brinner för att få fart på våra pumpar och leda 
dotterbolaget till ökad lokal tillväxt och lönsamhet. Jag väl-
komnar de nya ägarnas direktiv att låta oss fokusera på våra 
pumpar i det helägda dotterbolaget Xavitech Micropumps 
AB. Moderbolaget förvärvade under fjärde kvartalet 49 % av 
IT koncernen Frontwalker Group AB som därmed blir ett stort 
intressebolag och systerföretag till Xavitech Micropumps. 
Xavitech koncernen växer och säkrar i första hand ett kassa-
flöde och en möjlighet att påbörja utdelning till våra aktieä-
gare, samtidigt som våra pumpar får en starkare moder. 

Det skall bli spännande att tillsammans med Xavitechs nya 
moderbolags VD och koncernchef Torbjörn Skog, få lyfta 
Xavitech koncernen till nästa nivå och jag ser med förhopp-
ning och tilltro på de kommande åren.
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Henrik Sjöström, VD Xavitech Micropumps AB 
Härnösand, april 2020

VD HAR ORDET | XAVITECH MICROPUMPS AB, HELÄGT DOTTERBOLAG TILL XAVITECH AB
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AFFÄRSIDÉ, MÅL OCH STRATEGI

Xavitechs mål är att som noterat ägarbolag förvärva och ut-
veckla IT konsult¬verksamheter inom informationsteknik samt 
att utveckla innovativa mikropumpar. Målet är att vara en 
rikstäckande organisation med mycket stark lokal förankring, 
för närvarande verksam i sju städer.

Frontwalker utvecklar, underhåller IT lösningar och ger IT ser-
vice på uppdragsbasis från ett antal större och mindre privata 
och offentliga kunder. Målet är att säkra och utveckla våra 
verksamheter på de orter där vi är representerade genom hög 
kundnärvaro och kunniga medarbetare med hög servicenivå 
mot våra kunder. Frontwalkers resurser hyrs ut på kontrakt, 
oftast på lite längre perioder. Frontwalker utvecklas tillsam-
mans med kunden och målet är att förutom timleveranser 
också växa inom förvaltning, underhåll och IT service.

Xavitech Micropumps utvecklar kvalificerade mikropum-
par för styrning och mätning av mycket exakta flöden inom 
framförallt det medicintekniska området. Våra pumpar har en 
global marknad i förhållandevis små serier, specifika för varje 
applikation. Våra mikropumpar baseras på helt egen, patente-
rad teknik och utvecklas kundnära mot uppdrag även om vissa 
serieleveranser sedan många år sker av Xavitechs standardsor-
timent. All utveckling och produktion sker i Härnösand. 

Kommunicerade finansiella mål är att koncernen i huvudsak 
skall utvecklas organiskt och vara vinst- och utdelningsmax-
imerande. Koncernen skall omsätta ca 8 Mkr med ett EBT 
om ca 8 Mkr i slutet av 2022. Den stora andelen konsultativa 
intäkter i koncernen gör att målet är att kunna dela ut minst 
70 % av vart års EBT resultat, om bolagets situation så tillåter.



AFFÄRSIDÉ
Xavitech Micropumps ska utveckla, sälja och marknadsföra 
innovativa mikropumpar för kunder med volymtillverkade 
produkter inom gas- och luftanalys. Xavitech erbjuder mark-
nadsledande kvalitet till ett för kunden anpassat pris. Genom 
att utnyttja pumpens inbyggda intelligens skapas konkurrens-
kraftiga system på en global marknad.

MÅLSÄTTNING
Verksamheten skall så snart som möjligt nå lönsamhet och 
skapa värde för aktieägarna genom hög försäljningstillväxt av 
egen patentskyddad pumpteknologi.

AFFÄRSMÅL
• Vara den ledande innovatören av intelligenta kostnadsbe-
sparande mikropumpar med inbyggda styrfunktioner. 
• Bli en av de ledande leverantörerna på volymmarknaden för 
mikropumpar för gasanalys inom medicintekniska-, miljötek-
niska- och industriella applikationer. 
• Skapa ett stort globalt återförsäljarnätverk för Bolagets 
produkter och tjänster. 

PATENT
Teknologin är skyddad genom flera patent. Strävan är att ny 
utveckling och förbättringar av teknologin ska generera nya 
patent. 

VARUMÄRKE
Xavitech är ett registrerat varumärke i Sverige, EU och USA.

TEKNIK
Tekniken har stora fördelar då styrsystemet både kan styra 
och mäta flöde och tryck. Det ger kunderna en möjlighet 
att förenkla och rationalisera sina konstruktioner då exter-
na sensorer och styrsystem inte behövs i samma utsträck-
ning. Pumpen har genom sin tekniska lösning bra prestanda 
och mycket lång livslängd till en låg tillverkningskostnad. 

Tekniken är skalbar och beroende på hur kundernas behov 
ser ut kommer produktprogrammet successivt att utökas 
med fler pumpstorlekar och styrfunktioner. Avgörande för 
utvecklingen är hur teknikens fördelar kan komma till störst 
värde för kunderna. Under 2018 började pumparna utvecklas 
med möjlighet till uppkoppling mot internet (IOT). Det skapar 
många nya möjligheter när kunden får tillgång till pumpens in-
formation och funktion. Samtidigt får pumpen tillgång till den 
kollektiva informationen och processorkraften på internet. 

TILLVERKNING OCH FÖRSÄLJNING
Bolaget tillverkar pumparna i Härnösand med ett antal under-
leverantörer som tillhandahåller komponenter utvecklade av 
Xavitech. Säljorganisationen består av egen direktförsäljning 
samt genom samarbeten med ett antal distributörer världen 
över. 

ORGANISATION
Organisationen är anpassad för att klara den förväntade 
tillväxten i en ökad produktion. Ambitionen är att alltid ha 
en effektiv produktionsenhet och anställning sker i samband 
med ökad tillväxt. Konsulter utnyttjas för utförande av speci-
fika uppdrag. Medelantalet anställda under 2019 uppgick till 5 
personer. 
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XAVITECH MICROPUMPS AB



FRONTWALKER GROUP AB
KORT BESKRIVNING AV VERKSAMHETEN
Frontwalker Group erbjuder resurs- och kompetensför-
stärkning inom systemutvecklingsprocessens alla faser samt 
tjänster för bemanning av IT-support. Verksamheten bedrivs i 
de helägda dotterbolagen Frontwalker Uppsala, Frontwalker 
Sundsvall, Frontwalker Malmö, MSC Solutions, MSC 
Frameworks och Tavana IT. 

KORT BESKRIVNING AV PRODUKTERNA/
TJÄNSTEINRIKTNINGEN
Tyngdpunkten i verksamheten ligger i CV-affären, där 
Frontwalkers specialister stärker kundernas organisationer 
med expertis inom systemutveckling, systemarkitektur, 
projektledning, kravanalys och test. En betydande del av 
systemutvecklingsverksamheten utgörs dock även av helhets-
åtaganden kring utvecklingsprojekt och systemförvaltning, där 
Frontwalkers organisation utgör kundens outsourcade sys-
temutvecklingsavdelning och genomför kompletta leveranser 
på distans. Den flexibilitet, kontinuitet och tillgänglighet vi 
kan erbjuda i sådana tjänsteleveranser innebär ett stort värde 
för kunden, samtidigt som det för Frontwalkers del innebär 
att vi blir en strategisk partner med möjlighet till långa avtala-
de intäkter där vi kan leverera och ta betalt för andra värden 
än enbart de timmar vi lägger ner. 

Genom dotterbolaget Tavana IT erbjuder Frontwalker även 
tjänster för IT-support och infrastruktur. Också inom detta 
område kan vi erbjuda såväl tillfällig resursförstärkning på 
distans eller hos kund, alternativt kompletta leveranser där vi 
tar ett helhetsansvar för hela kundens servicedeskverksamhet 
inklusive rekrytering och bemanning, utrustning och infra-
struktur, process och uppföljning. 

Trots den decentraliserade organisationen kan koncernens 
samlade kompetens och leveranskapaciteten inom koncernen 
Frontwalker Group samordnas och kan leda och leverera be-
tydande volymaffärer. Både i form av resursförstärkning och 
helhetsleveranser av utvecklingsprojekt, systemförvaltning 

samt IT-support. Centralt samordnas i moderbolaget resurser 
så som t.ex. ekonomifunktion och controlling, hantering av 
ramavtal och upphandlingsprocesser, kvalitet, konceptutveck-
ling, varumärken, certifieringar, partnernätverk, offshore-tjäns-
ter mm.

MARKNADSÖVERSIKT
Corona-pandemin har lärt oss att det mesta kan förändras 
över en natt, osäkerheten som råder på marknaden i dagslä-
get kommer att prägla hela 2020. I rådande tider kommer det 
att vara än mer viktigt att ligga nära sin kund, ha beslutskraft 
långt ner i organisationen och snabbt kunna navigera genom 
oförutsägbarheten.

Enligt analysföretaget Radar är det mest sannolikt att Corona-
krisen i Sverige sträcker sig fram till sommaren, och att vi 
återgår till ett någorlunda normalt läge i höst. Färre projekt 
startas och senareläggs eller fryses. Radar förutspår en ned-
gång i IT-budgetarna med 4-5 %.

Även inom Frontwalker Group är vi beredda på att få se en 
minskad aktivitet på kundsidan under våren och sommaren, i 
första hand kopplad till den allmänna osäkerheten kring det 
kommande konjunkturella läget och att våra kunder kortsik-
tigt kommer att prioritera omedelbara praktiska problem i 
sina verksamheter och ägna mindre uppmärksamhet åt lång-
siktiga utvecklingsprojekt. Givet befintlig kundmix bedömer vi 
däremot att risken för omfattande direkta effekter av Corona 
är begränsad. De sektorer Frontwalker i dagsläget levererar 
mest till är E-hälsa (24 % av försäljningen 2019) och offentlig 
sektor (21 %) och koncernen har ingen exponering alls mot 
t.ex. rese- eller restaurangbranschen.

FRAMTIDSUTSIKTER
Om vi blickar förbi Corona är vår bedömning att IT-
marknaden mot slutet av 2020 kommer att återgå till det 
normaltillstånd som rått i många år, dvs. att efterfrågan på IT-
konsulter är större än utbudet. Ännu återstår mycket att göra 

i den digitaliseringsprocess som pågår inom snart sagt alla 
slags verksamheter och som driver den underliggande efter-
frågan av IT-tjänster, och bristen på tillgänglig IT-kompetens 
är ett strukturellt problem som ännu inte har fått en lösning.
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XAVITECHAKTIEN OCH ÄGARFÖRHÅLLANDEN
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AKTIEINFORMATION

Xavitechs aktie listades på NGM SME.
Första handelsdag för aktien var
29 mars 2017.

Aktienamn: XAVI MTF B
ISIN-Kod: SE0003088541

Antal aktier 2019-12-31
A-aktier: 500 000st
B-aktier 5 434 442st

I tiden efter bokslutet har tre emissioner slut-
förts och antalet aktier uppgår vid årsredovis-
ningens avgivande till:

A-aktier:  500 000 st
B-aktier  15 500 809 st

A-aktier

150 000
350 000

500 000

Röster

16,85%
5,90%
6,03%
4,44%

51,00%

100%

B-aktier

850 000
0

357 869
263 375

3 022 218

5 434 442

Kapital

17,87%
10,88%
5,56%
4,09%

47,03%

100%

Källa: Avanza

STÖRSTA AKTIEÄGARE PER DEN 31 DECEMBER 2019

Alfanode AB
Empir Group AB
Norrlandspojkarna AB
CBLDN-BARCLAYS BANK (SUISSE)
Övriga ägare

Totalt antal aktier 2019-12-31
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LEDNING, STYRELSE OCH REVISOR
LEDNING
Xavitech är ett renodlat noterat ägarbolag som ombesörjer 
centrala ekonomifunktioner och administration för hela kon-
cernen. Rörelserna drivs i självständiga dotter och intressebo-
lag med egna ledningar i form av VD och styrelser. Expansion 
sker med utgångspunkt från de operativa bolagen som för-
söker trimma sina verksamheter och växa framförallt lokalt. 
Nya verksamhetsorter eftersträvas för bättre rikstäckning och 
tillväxt genom nya förvärv.

Torbjörn Skog, Verkställande direktör, Xavitech AB (publ)
Född 1976, I Bolaget sedan 2019

Torbjörn har studerat på Civilingenjörsprogrammet för 
Datateknik vid Kungliga Tekniska Högskolan och är VD och 
koncernchef för Frontwalker Group AB som Xavitech för-
värvade 49 % av aktierna i den 6 december 2019. Torbjörn 
har mångårig erfarenhet av IT-konsultverksamhet i ledande 
ställning både som entreprenör och i storföretagsmiljö sedan 
1995. Efter en lång karriär som entreprenör i egna bolag har 
Torbjörn sedan 2015 verkat inom Empir Group AB som VD och 
styrelseordförande i olika koncernbolag samt ingår i Empir 
Groups koncernledning. 

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: Inga

Henrik Sjöström, Verkställande direktör, Xavitech Micro-
pumps AB
Född 1974, I Bolaget sedan 2017

Henrik är civilingenjör har en bakgrund med inriktning inom 
industriell ekonomi och marknadsföring. Lång erfarenhet 
av ledarskap och försäljning. Henrik har sedan 2018 varit 
VD för Xavitech AB, men övergick till att vara VD i Xavitech 
Micropumps AB under slutet av 2019. 

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: Inga
Antal teckningsoptioner: totalt 20 000.

STYRELSE
Lars Save, styrelsens ordförande
Född 1954, I styrelsen sedan 2019

Lars har följt Xavitech under många år och var en av de tidiga 
investerarna innan bolaget var noterat. Lars är styrelseleda-
mot och VD i ett större antal noterade och onoterade bola-
get inom främst informationsteknik och IT. Största aktuella 
annat engagemang är som VD och koncernchef för Empir 
Group AB, noterat på Nasdaq Small Cap marknaden.

Antal aktier i Xavitech genom närstående bolag:
150 000 A-aktier och 850 000 B-aktier

Pontus Puljer, ledamot
Född 1979, I styrelsen sedan 2015

Har en bakgrund med ledande befattningar inom främst bank, 
försäkring och telekom. Var 2015 med och startade proffes-
sionals Nord och är idag Affärsschef och delägare i företaget 
som uteslutande jobbar med tillväxt för företag och verksam-
heter i Norrland. Driver eget bolag inom bland annat företags- 
och ledarskapsutveckling.

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: 500 B-aktier

Mats Berlin, ledamot
Född 1966, I styrelsen sedan 2019
Mats är en av grundarna till Itello, en leverantör av IT-system 
till försäkringsbranschen. Han har lång erfarenhet av att 
utveckla företag och ser Xavitech som ett intressant företag 
med många möjligheter.

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: 366 501 B-aktier

Lars Kingelin, ledamot
Född 1960, I styrelsen sedan 2019

Lars är bland annat styrelseordförande i King In West AB, 
King Salin AB och har en 28 års entreprenörs erfarenhet i 
Däckspecialisten i Huddinge AB. Lars har även erfarenheter 
från 10 års verkan inom räddningstjänsten. Under de 28 åren 
som entreprenör så har han suttit i branchorganisationen för 

Sveriges alla däckverkstäder, Däckspecialisternas Service AB, 
har även varit i styrelsen för kedjan Däckteam Sverige AB, 
Sveriges största fristående fackhandelskedja för däck och fäl-
gar till bilar med service. Även varit i styrelsen för Öresunds 
terminalens Fastighets AB i 13 år, ut över det så har Lars även 
varit i flertal olika styrelseuppdrag i idrottsföreningar.

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: 150 00 A-aktier och 1 968 825 B-aktier

Lena Sundsvik, ledamot
Född 1968, I styrelsen sedan 2020

Lena, har en kandidatexamen i maskinteknik från 
Kungliga Tekniska Högskolan i Stockholm. Hon driver 
Verksamhetspartner Lena Sundsvik AB och är styrelseleda-
mot i Skawen Holding AB. Hon har tidigare varit Partner på 
Leading Business AB samt ansvarig för kundutvecklingsprojekt 
och utvecklingsavdelningens linjeverksamhet på Stoneridge 
Electronics AB.

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: Inga

Torbjörn Nilsson, suppleant
Född 1967, suppleant sedan 2020
Torbjörn har en ekonomie kandidatexamen från Mälardalens 
högskola i Västerås. Han arbetar som CFO/vVD i Empir Group 
AB och är styrelseledamot och styrelseordförande i flertalet 
av Empir Group AB:s dotterbolag. Han har tidigare varit CFO 
för den noterade koncernen Nocom AB samt ekonomichef 
för mjukvarubolaget Northern Parklife AB.

Antal aktier i Xavitech privat, genom bolag och genom närstå-
ende: Inga

REVISOR
Johan Fransson, auktoriserad revisor
Född 1964, bolagets revisor sedan 2019

Innehavet avser 2019-12-31



Ekonomisk rapport 
Dotterbolag Xavitech MedtechFÖRVALTNINGSBERÄTTELSE



Styrelsen och verkställande direktören för Xavitech AB (publ) 
får härmed avge årsredovisning och koncernredovisning för 
räkenskapsåret 2019-01-01 – 2019-12-31.

I den här årsredovisningen anges belopp i TSEK om inget 
annat särskilt anges.
 
ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
Xavitech är en noterad koncern med inriktning på att dels 
utveckla, sälja och marknadsföra innovativa mikropumpar 
för kunder med volymtillverkade produkter inom gas- och 
luftanalys, dels en investering om 49 % i en IT-koncern, 
Frontwalker Group AB som med hjälp av hög kompetens och 
leveranskapacitet samordnar, leder och levererar betydande 
volymaffärer. Detta genom att samla specialister, tjänster och 
verksamhetsbolag vars främsta mål är att erbjuda en modern 
IT-infrastruktur som är innovativ, säker och som lever över tid.

OMSÄTTNING OCH RESULTAT
Nettoomsättningen under perioden uppgick till 3,3 MSEK 
(3,7 MSEK) en minskning med 10,7 %. Rörelseresultatet för 
perioden uppgår till -4,7 MSEK (-1,7 MSEK), hänförligt till dels 
förlust i pumpverksamheten och dels på grund av kostnader i 
samband med omstruktureringen av Xavitech.

Resultatet efter skatt per aktie för perioden uppgår till -1,22 
SEK (-0,63 SEK) / 4 072,8 tusental aktier (2 851,1 tusental 
aktier).

KASSAFLÖDE 
Under helåret 2019 uppgick det totala kassaflödet till 1,7 (2,2) 
MSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten efter 
förändring i rörelsekapitalet uppgick till -1,2 (-1,4) MSEK, som 
en följd av det negativa resultatet. Kassaflödet i investe-
ringsverksamheten uppgick till -1,4 (-0,6) MSEK, det negativa 
kassaflödet i investeringsverksamheten är i huvudsak hänför-
ligt till investeringen i Frontwalker Group AB. Kassaflödet i 
finansieringsverksamheten uppgick till 4,3 (4,2) MSEK varav 5,8 
MSEK har tillförts via nyemissioner.

FINANSIELL STÄLLNING 
Koncernens likvida medel per den 31 december 2019 uppgick 
till 4,4 (2,7) MSEK, till vilket skall läggas en outnyttjad check-
kredit på 1,0 (1,0) MSEK av en total checkkredit på 1,0 (1,0) 
MSEK d.v.s. totala disponibla likvida medel per den 31 decem-
ber uppgick till 5,4 (3,7) MSEK. 

De räntebärande skulderna uppgick per den 31 december 2019 
till 26,2 (1,5) MSEK, vilket efter avdrag för en räntebärande 
fordring på 4,4 (2,7) MSEK ger en räntebärande nettoskuld på 
–21,8 (1,2) MSEK.

INVESTERINGAR OCH AVSKRIVNINGAR
Årets investeringar i immateriella och materiella anläggnings-
tillgångar uppgår till 0,1 MSEK mot (0,6) föregående år. Årets 
avskrivningar uppgick till 1,8 MSEK mot (0,4) föregående år, 
vilket är hänförligt till en omvärdering av främst immateriella 
anläggningstillgångar vilket ledde till betydande nedskriv-
ningar. Investeringen i intressebolaget Frontwalker Group AB 
uppgick till 30,4 MSEK, vilken finansierades genom en kontant 
betalning om 1,3 MSEK och en säljarrevers om 29,1 MSEK.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Koncernens anläggningstillgångar består i huvudsak av inves-
teringen i intressebolaget Frontwalker Group AB, där Xavitech 
äger 49 % av kapitalet.

EGET KAPITAL 
Eget kapital uppgick den 31 december 2019 till 11,2 (4,4) 
MSEK, vilket motsvarar 1,28 (1,48) SEK per utestående aktie. 
Förändringar av eget kapital visas på sida 19. Styrelsen har 
föreslagit att årsstämman den 15 maj 2020 att utdelning 
skall utgå med 0,12 SEK per aktie för räkenskapsåret 2019. 
Moderbolaget redovisar ett eget kapital om 12,4 (4,9) MSEK.

PERSONAL 
Medelantalet anställda under perioden uppgick till 5, jämfört 
med 5,5 2018. 

ÄGARSTRUKTUR 
Per den 31 december 2019 hade Xavitech AB tre ägare (se ned-
an) som var och en innehade aktier motsvarande fem procent 
eller mer av röste- och kapitalandelen i bolaget, totalt ägde 
dessa cirka 34,3 % av rösterna och 28,8 % av kapitalet. 

 Röster %
Alfanode AB (Lars Save) 17,9
Empir Group AB 10,9
Norrlandspojkarna AB 5,5
Totalt  34,3
 
Aktien är noterad på NGM Nordic MTF sedan våren 2017 och 
har per bokslutsdagen ca 400 aktieägare.

MODERFÖRETAGET
Verksamheten i moderföretaget Xavitech AB består främst i 
att äga och förvalta aktier i dotter/intresseföretag samt att 
svara för koncernsamordnande funktioner. Under slutet av 
2019 renodlades verksamheten i moderbolaget genom att 
pumpverksamheten överläts till Xavitech Micropumps AB 
som var ett helägt dotterföretag.

Moderbolagets nettoomsättning som i huvudsak avser om-
sättning hänförlig till pumpverksamheten under 2019 uppgick 
till 3,0 (3,7) MSEK. Resultatet efter finansiella poster var -4,2 
(-1,3) MSEK. Vilket i huvudsak består av kostnader i samband 
med omorganisation av pumpverksamheten samt ökade kost-
nader hänförliga till verksamhetsförändringen i moderbolaget.
Kassa och bank uppgick till 4,0 (2,7) MSEK per den 31 de-
cember 2019 och det egna kapitalet summerade till 12,4 (4,9) 
MSEK. Soliditeten uppgick den 31 december 2019 till 31 (68) %.

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER RÄKENSKAPSÅRET
• På bolagsstämman den 11 april 2019 omvaldes styrelseleda-
möterna Johan Stenberg och Pontus Puljer. Marcus Johansson 
var föreslagen för omval men avböjde. Nyval skedde av 
styrelseledamöterna Mats Berlin och Lars Save.

• Den 5 juli 2019 avslutades Xavitech AB:s företrädesemission, 
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totalt anmäldes teckning för totalt cirka 7,5 MSEK, motsva-
rande en överteckning med 126 %. De nya aktierna tecknades 
med företrädesrätt till ca 38,7 % och efter tilldelning teckna-
des utan företrädesrätt till 61,3 %. Bolaget utgav därmed max-
imala 2 967 221 nya aktier och tillfördes cirka 5,5 MSEK efter 
emissionskostnader om cirka 0,4 MSEK. All teckning skedde 
mot kontant betalning och till ingen del genom kvittning av 
fordran.

• Styrelsen för Xavitech beslutade den 1 november 2020 att 
från 2019-11-01 flytta pumpverksamheten till det helägda dot-
terföretaget Xavitech Micropumps AB för att skapa de bästa 
förutsättningarna till lönsamhet. I samband med verksamhets-
flytten löstes lån och extra avskrivningar genomfördes för att 
ge VD, Henrik Sjöström alla förutsättningar att lyckas med sin 
nya treårsplan. Ett ägartillskott från moderbolaget finansierar 
Xavitech Micropumps verksamhet de kommande åren.

• Den 1 november 2019 beslöt Johan Stenberg, grundare och 
styrelseledamot i Xavitech AB att lämna styrelsen. Johan som 
under våren 2019 avyttrade samtliga sina röststarka A aktier i 
bolaget, delade inte uppfattningen om hur bolagets fortsatta 
framdrift skulle se ut med övriga styrelsen och han lämnade 
följaktligen på egen begäran styrelsen med omedelbar verkan.

• Den 5 november, ingick Xavitech AB ett avtal med Empir 
Group AB, org.nr 556313–5309 (”Säljaren”), om förvärv av 
75 000 aktier i Empir Solve AB, org.nr 556511–6125 (”Empir 
Solve”). Köpeskillingen uppgick till 30,0 MSEK. Betalning för 
de förvärvade aktierna i Empir Solve erläggs dels genom kon-
tant betalning om 0,9 MSEK, dels genom säljarrevers om 29,1 
MSEK. Säljarreversen löper med ränta enligt en årlig räntesats 
om 9 % intill dess skulden i dess helhet har återbetalats. För 
att finansiera återbetalning av säljarreversen har Xavitech 
för avsikt att genomföra en kapitalanskaffning under 2020. 
Inga beslut om en sådan kapitalanskaffning fattades under 
2019. Avtalet om förvärv av Empir Solve AB var villkorat av 
godkännande av såväl Xavitechs som Säljarens aktieägare 
eftersom avyttringen var att betrakta som en närstående-
transaktion då Bolagets styrelseledamot Lars Save också är 
verkställande direktör i Säljaren, vilket medförde att Xavitech 
och Säljaren ansågs som närstående till varandra. Xavitech 
kom att efter transaktionen äga 75 000 aktier i Empir Solve, 

motsvarande cirka 49 % av det totala antalet aktier i Empir 
Solve. Resterande aktier ägs fortsatt av Säljaren som fortsatt 
konsoliderar och rapporterar Empir Solve som dotterbolag.

• Den 21 november 2019, hölls extra bolagsstämma i Xavitech 
där stämman fattade beslut om att välja in Lars Kingelin som 
ny styrelseledamot i bolaget, välja Johan Fransson som ny 
revisor i bolaget och att godkänna transaktionen med Empir 
Group AB avseende förvärv av 75 000 aktier i Empir Solve AB.

• Den 6 december hölls en extra bolagsstämma där stämman 
fattade beslut om, antagande av ny bolagsordning samt ett 
nytt bemyndigande för styrelsen att vid ett eller flera tillfäl-
len besluta om nyemission.

• Den 6 december 2019, genomfördes förvärvet av 75 000 
aktier i Empir Solve AB (under namnändring till Frontwalker 
Group AB), org.nr 556511–6125 (”Målbolaget”), från Empir 
Group AB, org.nr 556313–5309 (”Säljaren”). Xavitech medde-
lade den 5 november 2019 att de ingått avtal med Säljaren 
avseende förvärv av 75 000 aktier i Målbolaget. Förvärvet 
av aktierna i Målbolaget var villkorat av godkännande av 
såväl Xavitechs som Säljarens aktieägare. Den 28 november 
2019 meddelade Xavitech att samtliga villkor för transak-
tionen hade uppfyllts. Den 6 december 2019 genomfördes 
transaktionen.

• Den 16 december 2019, beslutade styrelsen för Xavitech att 
fastställa nya finansiella mål samt antaga ny utdelningspoli-
cy. Mot bakgrund därav beslutade styrelsen för Xavitech att 
fastställa nya finansiella mål samt antaga ny utdelningspolicy 
enligt följande:

– Xavitech ska ha en i huvudsak organisk tillväxtstrategi och 
vara vinst- och utdelningsmaximerande.
– Xavitech ska nå cirka 8 miljoner kronor i omsättning i slutet 
av 2022.
– Xavitechs EBT ska uppgå till cirka 8 miljoner kronor i slutet 
av 2022.

En ny utdelningspolicy antogs enligt följande:
– Utdelningen ska motsvara minst 70 % av årets EBT, om 
bolagets situation så medger.

• Den 16 december 2019 utsåg styrelsen för Xavitech AB (publ) 
Torbjörn Skog till ny VD. Torbjörn Skog tillträde med ome-
delbar verkan och ersatte Henrik Sjöström som fortsatte som 
VD för det helägda dotterbolaget Xavitech Micropumps AB. 
VD-bytet genomfördes för att Torbjörn Skog ska ta hand om 
Xavitechs nya investering i Frontwalker Group AB samt över-
gripande frågor för koncernen samtidigt som Henrik Sjöström 
skall fokusera på Xavitechs pumpverksamhet i det helägda 
dotterbolaget Xavitech Micropumps AB.

• Den 20 december 2019 beslutade styrelsen för Xavitech AB, 
med stöd av bemyndigandet som styrelsen erhöll på extra 
bolagsstämma den 6 december 2019, att genomföra en riktad 
nyemission av 5 472 400 B-aktier till en teckningskurs om 1,20 
kronor per aktie. Teckningskursen motsvarade en premie om 
cirka 8 % jämfört stängningskursen för Bolagets B-aktie den 
19 december 2020. Den totala emissionslikviden uppgick till 6 
566 880 kronor, varav 2 964 000 kronor erläggs genom kvitt-
ning av fordran på Bolaget. 

VIKTIGA FÖRHÅLLANDEN
Xavitechs finansiella utfall kommer vara avhängigt av att 
investeringen i intressebolaget Frontwalker Group kommer 
att ge avkastning enligt plan. Frontwalker Group är i sin tur 
beroende av konjunkturen på den svenska IT-marknaden, 
vilken kan variera över tid och påverka Frontwalker Groups 
intjäningsförmåga och i nästa steg Xavitechs avkastning på 
investeringen. Vidare kommer det vara av betydelse att det 
finansiella utfallet för Xavitechs pumpverksamhet följer den 
treårsplan som antogs under slutet av 2019. Frontwalker 
Group är i sin tur beroende av konjunkturen på den svens-
ka IT-marknaden, vilka kan variera över tid och påverka 
Frontwalker Groups intjäningsförmåga och i nästa steg 
Xavitechs avkastning på investeringen. Vidare kommer det 
vara av betydelse att det finansiella utfallet av Xavitechs 
pumpverksamhet följer den treårsplan som antogs för pump-
verksamheten under 2019.

FÖRVÄNTAD FRAMTIDA UTVECKLING
Styrelsen har inte förändrat sin bedömning av de långsiktiga 
framtidsutsikterna jämfört med när de nya finansiella målen 
presenterades i december, för mer info om de finansiella 
målen se sida 14. Långsiktigt är bedömningen att de områden 
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där Xavitech är verksamt har en god underliggande potential. 
Xavitechs tillväxtstrategi är att i huvudsak växa organiskt och 
att vara utdelningsmaximerande. 

Styrelsen noterar dock att det finns en betydande risk att 
den pågående Corona-pandemin kan komma att få finansiell 
påverkan på Xavitech under 2020. Till följd av den föränder-
liga situationen är det för tillfället inte möjligt att förutse 
varaktigheten eller omfattningen av hälsokrisen och dess 
inverkan. Xavitech kommer att ge uppdaterad information om 
verksamheten och marknadsförutsättningarna senast i delårs-
rapporten för det första kvartalet 2020, vilken publiceras den 
15 maj 2020.

XAVITECHS FINANSIELLA MÅL
Styrelsen för Xavitechs intressebolag Frontwalker Group AB, 
som Xavitech äger 49 % av aktierna i, beslöt, den 16 decem-
ber 2019, att fastställa nya finansiella mål samt antog ny 
utdelningspolicy. Mot bakgrund därav beslutade Xavitechs 
styrelse att fastställa nya finansiella mål samt antog ny 
utdelningspolicy.

De nya finansiella målen för Xavitech är enligt följande:
• Xavitech ska ha en i huvudsak organisk tillväxtstrategi och 
vara vinst- och utdelningsmaximerande.
• Xavitech ska nå cirka 8 miljoner kronor i omsättning i slutet 
av 2022.
• Xavitechs EBT ska uppgå till cirka 8 miljoner kronor i slutet 
av 2022.

Den nya utdelningspolicyn antogs enligt följande:
• Utdelningen ska motsvara minst 70 % av årets EBT, om bola-
gets situation så medger.

VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER 
Xavitech-koncernen och moderbolaget Xavitech AB är genom 
sin verksamhet exponerad för olika slag av finansiella risker, 
såsom marknadsrisk, kreditrisk, likviditetsrisk och affärsrisk. En 
generell ekonomisk nedgång kan naturligtvis minska efterfrå-
gan på Xavitechs tjänster och tjänsterna i dess intressebolag. 
En utförlig beskrivning av riskerna i Xavitechs verksamhet 
finns beskrivet på sida 27 under not 3, Väsentliga risker och 
osäkerhetsfaktorer.

UTDELNING OCH UTDELNINGSPOLICY
Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning lämnas med 0,12 
kr per aktie samt att avstämningsdag ska vara den 19 maj 
2020. Beslutar årsstämman i enlighet med förslaget beräknas 
utdelningen sändas ut genom Euroclear Sweden AB:s försorg 
den 22 maj 2020. Sista dag för handel med Bolagets aktier 
inkluderande rätt till utdelning är då den 15 maj 2020, dvs. 
dagen för årsstämman.

ÅRSSTÄMMA
Årsstämman kommer att hållas den 15 maj 2020, klockan 
14:00 på Advokatfirman Schjødt, Hamngatan 27 i Stockholm. 
Inregistrering till stämman börjar 13:30. Årsredovisningen 
för 2019 kommer att finnas tillgänglig under vecka 17 2020, 
i tryckt version på huvudkontoret och i digitalt format på 
hemsidan www.xavitech.com.

RESULTATDISPOSITION
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel, 
disponeras enligt följande:

Medel att disponera, TSEK 
Balanserat resultat –
Överkursfond 8 311
Årets resultat -4 236
Summa  4 075
 
Förslag till disposition, TSEK 
Utdelning 0,12 kr per aktie   1 920
Balanseras i ny räkning  2 155
Summa  4 075

STYRELSENS YTTRANDE ÖVER RESULTATDISPOSITIONEN 
Styrelsen föreslår årsstämman att utdelning lämnas med 0,12 
(0,00) kr per aktie för 2019. Efter föreslagen utdelning uppgår 
moderbolagets soliditet till 27,8 % och koncernens soliditet 
till 24,7 %. Förutsatt att koncernens verksamhet fortsätter att 
generera vinst innebär detta att koncernen kan upprätthålla 
likviditeten på en mycket god nivå. Styrelsens uppfattning är 
att den föreslagna utdelningen inte hindrar koncernen från att 
fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna utdelningen 
kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i aktie-
bolagslagen 17 kap 3§ 2-3st (försiktighetsregeln).

Beträffande bolagets resultat och ställning i övrigt hänvisas 
till efterföljande resultat- och balansräkningar med tillhöran-
de noter. 

Koncernredovisningen för moderbolaget Xavitech AB (publ) 
för det räkenskapsår som slutar den 31 december 2019 har 
godkänts av styrelsen och verkställande direktören för 
publicering den 24 april 2020 och kommer att föreläggas för 
årsstämman den 15 maj 2020 för fastställande.

Moderbolaget är ett svenskt aktiebolag (publ) med säte i 
Härnösand, organisationsnummer 556675–2837 och adress 
Industrigatan 17, 856 53 Härnösand.
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FLERÅRSÖVERSIKT MODERFÖRETAGET

UTVECKLING AV FÖRETAGETS VERKSAMHET, RESULTAT OCH STÄLLNING 

TSEK
Nettoomsättning
Rörelseresultat
Resultat efter finansiella poster
Balansomslutning
Soliditet
Medelantalet anställda

Alternativa nyckeltal som inte är definierade 
eller specificerade enligt BFNAR

TSEK
Nettoomsättnings tillväxt %
Rörelsemarginal %
Resultat per aktie (kr)
Eget kapital per aktie (kr)
Antal aktier (genomsnitt) ’000’

För definitioner av nyckeltalen se not 27 s. 41.

FLERÅRSÖVERSIKT KONCERN 
Finansiella mått som är definierade eller specifi-
cerade enligt BFNAR

TSEK
Nettoomsättning
Rörelseresultat
Resultat efter finansiella poster
Balansomslutning
Soliditet
Medelantalet anställda

2019-01-01
2019-12-31

3 010
-2 992
- 4 236
39 734

31%
5,0

2019-01-01
2019-12-31

-10,7%
-141,6
-1,22
1,28

4 072,8

2019-01-01
2019-12-31

3 343
-4 735
-4 979
39 445

28%
5,0

2017-01-01
2017-12-31

4 476
-1 061
-1 173
4 416
37 %

5,5

2017-01-01
2017-12-31

27,7%
-23,7%

-0,46
0,64

2 543,3

2017-01-01
2017-12-31

4 476
-1 061
-1 173
4 416
37%

5,5

2018-01-01
2018-12-31

3 745
-1 209
-1 304
7 162
68%

5,5

2018-01-01
2018-12-31

-16,3%
-45,1%
-0,63

1,48
2 851,1

2018-01-01
2018-12-31

3 745
-1 689
-1 784
6 693

65%
5,5

2016-01-01
2016-12-31

3 505
-745
-864
6 186
45%

3,5

2016-01-01
2016-12-31

15,8%
-21,3%
-0,37

1,10
2 359,1

2016-01-01
2016-12-31

3 505
-745
-864
6 186
45%

3,5

2015-01-01
2015-12-31

3 026
1 513

-1 637
4 681
23%
4,0

2015-01-01
2015-12-31

-24,5%
-50,0%

-0,73
0,48

2 243,2

2015-01-01
2015-12-31

3 026
-1 513
-1 637
4 681
23%
4,0



Ekonomisk rapport 
Dotterbolag Xavitech MedtechXAVITECH | KONCERN
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RESULTATRÄKNING | KONCERN

Not

5
4

6-8
11

2019-01-01
2019-12-31

3 343
804
386

4 533

-1 685
-1 558
-3 380
-1 764

-881
-4 735

1
-245

-4 979

–

-4 979

2018-01-01
2018-12-31

3 745
54

440
4 239

-1 043
-1 874
-2 631
-380

–
-1 689

5
-100

-1 784

–

-1 784

Nettoomsättning
Aktiverat eget arbete
Övriga intäkter
Summa intäkter

Råvaror och förnödenheter
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar
Resultatandel i intressebolag
Rörelseresultat

Finansiella poster
Ränteintäkter o liknande intäkter
Räntekostnader o liknande kostnader
Resultat efter finansiella poster

Skattekostnader

PERIODENS RESULTAT

TSEK



BALANSRÄKNING | KONCERN
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Not

‘
6
7

8

11
10

13

14

Not

16

17
18

17
18

21

TILLGÅNGAR, TSEK

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Patent och varumärken
Summa immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier, verktyg och installationer
Summa immateriella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intressebolag
Andra långfristiga fordringar
Summa finansiella anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager m m
Råvaror och förnödenheter
Summa varulager

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Aktuella skattefordringar
Tecknat ej inbetalt eget kapital
Övriga kortfristiga fordringar
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Summa kortfristiga fordringar

Kassa och bank
Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

2019-12-31

1
191

192

186
186

29 515
42

29 557
29 935

936
936

856
33

3 001
174
99

4 163

4 411
4 411

9 510

39 445

2018-12-31

1 014
788

1 802

225
225

-
32
32

2 059

1 174
1 174

421
15
-

151
126
713

2 747
2 747

4 634

6 693

EGET KAPITAL OCH SKULDER, TSEK

EGET KAPITAL
Aktiekapital
Övrigt tillskjutet kapital
Annat eget kapital inklusive
Årets resultat
Summa eget kapital

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder
Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Kortfristig del av långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Förskott från kunder
Leverantörsskulder
Övriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter
Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

1 780
43 572

-34 153
11 199

–
18 000
18 000

8 156
–
–

841
120

1 127
10 244

39 445

2018-12-31

890
32 662

-29 175
4 377

222
979

1 201

–
334

31
51

69
630

1 115

6 693
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Ingående balans 2019-01-01, TSEK
Nyemission
Emissionskostnader
Pågående nyemission
Årets resultat

Belopp vid periodens utgång (2019-12-31)

Ingående balans 2018-01-01, TSEK
Nyemission
Årets resultat

Belopp vid periodens utgång (2018-12-31)

Aktiekapital

890
890

–
–
–

1 780

Aktiekapital

763
127

–

890

Annat eget 
kapital in-
klusive årets 
resultat

-27 391
–

-1 784

-29 175

Annat eget 
kapital in-
klusive årets 
resultat

-29 175
-4 979

–
–
–

-34 154

Övrigt tillsk-
jutet kapital

28 254
4 408

–

32 662

Övrigt tillsk-
jutet kapital

32 662
5 044
-700

6 567
–

43 573

Summa eget 
kapital

4 377
5 934
-700

6 567
-4 979

11 199

Summa eget 
kapital

1 625
4 536
-1 784

4 377
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KASSAFLÖDESANALYS  | KONCERN

Not

25
25

24

Den löpande verksamheten
Resultat före finansiella poster
Avskrivningar/Nedskrivningar
Övriga poster som inte påverkar kassaflödet
Erhållen ränta
Erlagd ränta
Betald skatt
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital

Förändring av rörelsekapital
Förändring av varulager och pågående arbete
Förändring av kundfordringar
Förändring av kortfristiga fordringar
Förändring av leverantörsskulder
Förändring av kortfristiga skulder
Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar
Investeringar i materiella anläggningstillgångar
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar
Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Nyemission
Amortering
Teckningsoptioner
Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Periodens kassaflöde

Likvida medel vid periodens början

Likvida medel vid periodens slut

2019-01-01
2019-12-31

-4 735
1 764

881
1

-58
7

-2 140

238
-435

4
790
330

-1 213

-84
-32

-1 306
-1 422

5 834
-1 535

–
4 299

1 664

2 747

4 411

2018-01-01
2018-12-31

-1 689
380

–
5

-100
-6

-1 410

-148
238

41
-173

10
-1 442

-508
-70
-30

-608

4 536
-334

23
4 225

2 175

572

2 747

TSEK



Ekonomisk rapport 
Dotterbolag Xavitech MedtechXAVITECH | MODERBOLAG
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RESULTATRÄKNING | MODERBOLAG

Not

5
4

9

Nettoomsättning
Aktiverat eget arbete
Övriga intäkter
Summa intäkter

Råvaror och förnödenheter
Övriga externa kostnader
Personalkostnader
Avskrivningar
Rörelseresultat

Finansiella poster
Resultat från koncernföretag
Ränteintäkter o liknande intäkter
Räntekostnader o liknande kostnader
Resultat efter finansiella poster

Skattekostnader

PERIODENS RESULTAT
 

2019-01-01
2019-12-31

3 010
1

381
3 392

-813
-1 397

-2 828
-1 346

-2 992

-1 000
1

-245
-4 236

–

-4 236

2018-01-01
2018-12-31

3 745
54

440
4 239

-1 043
-1 394
-2 631
-380

-1 209

–
5

-100
-1 304

–

-1 304

TSEK
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BALANSRÄKNING  | MODERBOLAG
Not

6
7

8

9

11
10

13

14

Not

16

18
17

18
17

21

TILLGÅNGAR, TSEK

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten
Patent och varumärken
Summa immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier verktyg och installationer
Summa materiella anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i koncernföretag
Fordringar hos koncernföretag
Andelar i intresseföretag
Andra långfristiga fordringar
Summa finansiella anläggningstillgångar
Summa anläggningstillgångar

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager mm
Råvaror och förnödenheter
Summa varulager

Kortfristiga fordringar
Kundfordringar
Aktuella skattefordringar
Tecknat ej inbetalt aktiekapital
Övriga kortfristiga fordringar
Fordringar hos koncernföretag 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter
Summa kortfristiga tillgångar

Kassa och Bank
Summa kassa och bank

Summa omsättningstillgångar

SUMMA TILLGÅNGAR

2019-12-31

–
–
–

–
–

850
82

30396
2

31 330
31 330

–
–

690
12

3 001
172
487

74
4 436

3 968
3 968

8 404

39 734

2018-12-31

618
788

1 406

225
225

50
103

–
32

185
1 816

1 174
1 174

421
15
–

149
763
126

1 474

2 698
2 698

5 346

7 162

EGET KAPITAL OCH SKULDER, TSEK

EGET KAPITAL
Bundet eget kapital
Aktiekapital
Fond för utvecklingsutgifter
Pågående nyemission

Fritt eget kapital
Överkursfond
Balanserat resultat
Periodens resultat
Summa eget kapital

Långfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder
Summa långfristiga skulder

Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut
Kortfristig del av övriga långfristiga skulder
Förskott från kunder
Leverantörsskulder
Övriga kortfristiga skulder
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Summa kortfristiga skulder

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

2019-12-31

1 780
–

6 567

8 311
–

-4 236
12 422

–
18 000
18 000

–
8 158

–
356

–
798

9 312

39 734

2018-12-31

890
54 
–

5 271
-54

-1 304
4 857

222
979

1 201

334
–
31

50
70

619

1 104

7 162
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FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL | MODERBOLAGET

Ingående balans 2019-01-01, TSEK
Nyemission
Emissionskostnader
Pågående nyemission
Enligt beslut på årsstämma
Förändring av avsättning till utvecklingsfond
Periodens resultat

Belopp vid periodens utgång (2019-12-31)

Aktiekapital

890
890

–
–
–
–
–

1 780

Överkurs-
fond

5 271
5 044

-701
–

-1 304
–
–

8 311

Pågående 
nyemission

–
–
–

6 567
–
–
–

6 567

Fond för 
utveckling-
sutgifter

54
–
–
–
–

-54
–

0

Övrigt fritt 
eget kapital

-1 358
–
–
–

1 304
54

-4 236

-4 236

Summa eget 
kapital

4 857
5 934
-701

6 567
–
–

-4 236

12 422
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KASSAFLÖDESANALYS  | MODERBOLAG

Den löpande verksamheten
Resultat före finansiella poster
Avskrivningar/Nedskrivning
Erhållen ränta
Erlagd ränta
Betald skatt
Kassaflöde före förändring av rörelsekapital

Förändring av rörelsekapital
Förändring av varulager och pågående arbete
Förändring av kundfordringar
Förändring av kortfristiga fordringar
Förändring av leverantörsskulder
Förändring av kortfristiga skulder
Kassaflöde från den löpande verksamheten

Investeringsverksamheten
Investeringar i immateriella anläggningstillgångar
Investeringar i materiella anläggningstillgångar
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar
Avyttrade anläggningstillgångar
Kassaflöde från investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Nyemission
Amortering
Teckningsoptioner
Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Periodens kassaflöde

Likvida medel vid periodens början

Likvida medel vid periodens slut

2019-01-01
2019-12-31

-2 992
1 346

1
-58

3
-1 700

1 174
-269
305
306
-109
-293

-87
-32

-3 084
443

-2 760

5 858
-1 535

–
4 323

1 270

2 698

3 968

2018-01-01
2018-12-31

-1 209
380

5
-100

-4
-928

-147
239
-721
-173

-2
-1 732

-112
-70

-184
–

-366

4 536
-334

22
4 224

2 126

572

2 698

Not

25

24

TSEK
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NOTER
NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Allmänna upplysningar Årsredovisningen och koncernredo-
visningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen 
och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3). 
Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregå-
ende år.

KONCERNREDOVISNING
Konsolideringsmetod 
Koncernredovisningen har upprättats enligt förvärvsmetoden. 
Detta innebär att förvärvade verksamheters identifierbara 
tillgångar och skulder redovisas till marknadsvärde enligt 
upprättad förvärvsanalys. Överstiger verksamhetens anskaff-
ningsvärde det beräknade marknadsvärdet av de förväntade 
nettotillgångarna enligt förvärvsanalysen redovisas skillnaden 
som goodwill.

Transaktioner mellan koncernföretag Koncerninterna ford-
ringar och skulder samt transaktioner mellan koncernfö-
retag liksom orealiserade vinster elimineras i sin helhet. 
Orealiserade förluster elimineras också såvida inte transaktio-
nen motsvarar ett nedskrivningsbehov.

Förändring av internvinst under räkenskapsåret har eliminerats 
i koncernresultaträkningen.

Intresseföretag
Aktieinnehav i intresseföretag, i vilka koncernen har lägst 
20% och högst 50% av rösterna eller på annat sätt har ett 
betydande inflytande över den driftsmässiga och finan-
siella styrningen, redovisas enligt kapitalandelsmetoden. 
Kapitalandelsmetoden innebär att det i koncernen redovisade 
värdet på aktier i intresseföretag motsvaras av koncernens 
andel i intresseföretagens egna kapital, eventuella restvärden 
på koncernmässiga över- och undervärden, inklusive goodwill
och negativ goodwill reducerat med eventuella internvinster. 
I koncernens resultaträkning redovisas som “Andel i intres-
seföretags resultat” koncernens andel i intresseföretagens 
resultat efter skatt justerat för eventuella avskrivningar på 
eller upplösningar av förvärvade över- respektive undervär-

den, inklusive avskrivning på goodwill/ upplösning av negativ 
goodwill. Erhållna utdelningar från intresseföretag minskar 
redovisat värde. 

REDOVISNING AV INTÄKTER
Varor 
Försäljning av varor redovisas när väsentliga risker och förde-
lar övergår från säljare till köpare i enlighet med försäljnings-
villkoren. Försäljning redovisas efter avdrag för moms och 
rabatter.

Tjänsteuppdrag 
Tjänsteuppdrag redovisas som intäkt enligt huvudregeln. För 
tjänsteuppdrag på löpande räkning redovisas inkomsten som 
är hänförlig till ett utfört tjänsteuppdrag som intäkt i takt 
med att arbete utförs och material levereras eller förbrukas.

Immateriella anläggningstillgångar 
En immateriell tillgång är en identifierbar icke-monetär 
tillgång och värderas till anskaffningsvärde med avdrag för 
ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar. Värdet prövas 
när indikation på värdenedgång föreligger och skrivs ned om 
en sådan prövning visar att nyttjandevärdet understiger det 
bokförda värdet. Nyttjande perioden prövas vid varje bokslut 
och justeras vid behov. För tillgångar som ännu inte är färdiga 
för användning prövas värdet på balansdagen.

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och Patent 
Posterna avser egna och förvärvade utgifter för utveckling 
av de intelligenta pumpar som bolaget utvecklat. Aktiverade 
utgifter för patent är i sin helhet förvärvade utgifter. Bolaget 
innehar patent för pumpen och dess styrsystem samt har 
sökt ytterligare patent kopplade till pumparna och dess 
olika applikationer. Avskrivningar av balanserade utgifter för 
utvecklingsarbeten påbörjas när respektive utvecklingsprojekt 
i huvudsak har slutförts.

Bolaget skriver av dessa immateriella tillgångar på 10 år mot 
bakgrund av att de utvecklade pumparna och dess system 
bedöms ha en lång teknisk och kommersiell livslängd då de 

byggs in i andra produkter, i huvudsak i medicintekniska pro-
dukter som i sig vanligen har lång produktlivscykel.
Avskrivningar sker linjärt. Följande nyttjandeperioder tilläm-
pas fr.o.m. 2010 för immateriella anläggningstillgångar:

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten  10 år 
Patent och varumärken  10 år

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Inventarier och verktyg 
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvär-
de minskat med avskrivningar. Materiella anläggningstillgångar 
skrivs av systematiskt över tillgångens bedömda nyttjande 
period. 

Avskrivningar sker linjärt och följande nyttjandeperiod tilläm-
pas för materiella anläggningstillgångar:

Inventarier och verktyg  5 år

Finansiella instrument 
Finansiella instrument redovisas i enlighet med regler-
na i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån 
anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inklu-
derar kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder 
och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när 
bolaget blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor. 

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten 
att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller 
överförts och bolaget har överfört i stort sett alla risker och 
förmåner som är förknippade med äganderätten. 

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktel-
serna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag 
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för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balans-
dagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar 
tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag 
för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Låneskulder och leverantörsskulder 
Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde. Skiljer sig 
det redovisade beloppet från det belopp som ska återbeta-
las vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som 
räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets 
effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotid-
punkten det redovisade beloppet och det belopp som ska 
återbetalas. Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till 
anskaffningsvärde.

Leasingavtal 
Samtliga leasingavtal, redovisas som hyresavtal (operationella 
leasingavtal). Leasingavgiften redovisas som en kostnad linjärt 
över leasingperioden.

Varulager 
Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffnings-
värde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen.

Inkomstskatter 
Aktuella skatter värderas utifrån de skattesatser och skatte-
regler som gäller på balansdagen. Uppskjutna skatter värderas 
utifrån de skattesatser och skatteregler som är beslutade före 
balansdagen. Bolaget har ett ansamlat skattemässigt under-
skott om 34 764 tkr. Då bolaget historiskt redovisat negativa 
resultat så redovisas inte någon uppskjuten skattefordran på 
underskottet.

Offentliga stöd 
Offentliga stöd redovisas när företaget uppfyller de villkor 
som är förknippade med bidragen samt att det med säkerhet 
kan fastställa att bidragen kommer att erhållas. Erhållna bidrag 
resultat förs i den period de intjänas och i resultaträkningen 
redovisas de som övrig intäkt. Offentliga stöd för anskaffning 
av anläggningstillgångar reducerar tillgångens redovisade 
värde.

Kassaflödesanalys 
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det 
redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som 
medfört in- eller utbetalningar.

Ersättningar till anställda 
Ersättningar till anställda utgörs av lön, sociala avgifter, 
semesterlön, betald sjukfrånvaro, sjukvård och avtalsenliga 
försäkringskostnader. Ersättningar redovisas som en kostnad 
och en skuld då det finns legal förpliktelse eller informell 
förpliktelse att betala ut ersättning.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Xavitech AB (publ). gör uppskattningar och bedömningar om 
framtiden. De väsentligaste uppskattningarna och bedöm-
ningarna är att hänföra till värderingen av immateriella 
anläggningstillgångar.

Värdering av immateriella tillgångar 
Bolagets immateriella rättigheter (patent) och dess aktiverade 
utvecklingsutgifter avseende produkterna skrivs av linjärt på 
10 år. Under 2019 har värdet av utvecklingsutgifterna skrivits 
ned då värdet av vissa utvecklingsprojekt bedöms vara av 
mindre värde. Värderingen av tillgångarna baserar sig på en 
bedömning och uppskattning om bolagets framtida utveck-
ling. Värdering av immateriella tillgångar är en väsentlig och 
svår bedömningsfråga.

NOT 3 VÄSENTLIGA RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER
Nedan beskrivs risker som bedöms vara av särskild betydelse 
för Xavitech. De utgör dock inte de enda riskerna som är hän-
förliga till Bolaget. Det finns risker vad avser omständigheter 
som är hänförliga till Bolaget eller branschen och sådana som 
är av mer generell karaktär samt risker som är förenade med 
värdepapper i Bolaget. Riskerna är inte återgivna i någon prio-
ritetsordning eller någon annan särskild ordning, riskerna gör 
inte heller anspråk på att vara heltäckande utan en fullständig 
utvärdering måste omfatta samtlig information som refereras 
till i Årsredovisningen (inklusive information som återfinns ut-
anför denna) samt en allmän omvärldsbedömning. Om någon 
av nedan beskrivna risker eller annan ej beskriven risk faktiskt 
inträffar kan Bolagets verksamhet, finansiella ställning och 
resultat påverkas på ett väsentligt negativt sätt. Ytterligare 

risker som för närvarande inte är kända för Bolaget, eller som 
Bolaget för närvarande, baserat på sedvanlig riskanalys, bedö-
mer vara oväsentliga, kan försämra Bolagets affärsverksamhet 
och få en väsentlig negativ påverkan på dess verksamhet, 
finansiella ställning och resultat.

BRANSCH- OCH MARKNADSRELATERADE RISKER
Konjunkturpåverkan 
Xavitechs försäljning är till stor del relaterad till den all-
männa efterfrågan av dels bolagets produkter och dels av 
de konsulttjänster inom IT-området som intressebolaget 
Frontwalker Group tillhandahåller. Efterfrågan på Xavitechs 
tjänster och produkter är konjunkturberoende och kan för-
väntas variera under olika konjunkturlägen. Vilket på kort sikt 
kan påverka Xavitechs verksamhet, lönsamhet och finansiella 
ställning negativt.

Marknadsutveckling
Kunders preferenser kan påverkas av nya regler och förord-
ningar som lagstadgas både nationellt och globalt. Det finns 
en risk att nya regler och förordningar begränsar möjligheten 
att använda en viss tjänst/produkt, helt eller delvis. Vidare 
finns det en risk att nya regler medför att vissa tjänster/pro-
dukter kräver en omfattande uppföljning och utvärdering för 
regelefterlevnad. Detta kan förändra marknaden för Xavitechs 
tjänster/produkter. Det som direkt kan hänföras till riskbilden 
kring marknadsutvecklingen för mikropumpar är nya aktörer 
som snabbt kan ställa om och utveckla sitt erbjudande, för 
att möta nya förutsättningar på marknaden. Det finns en risk 
att Xavitech inte kan utveckla eller anpassa sitt erbjudande 
och hålla jämna steg med marknaden, vilket kan komma få en 
negativ inverkan på Bolagets verksamhet.

Teknisk utveckling
Teknisk utveckling är en ständigt pågående process inom 
Xavitechs verksamhetsområden. Nya trender och tekniska 
behov hos slutanvändarna är några av de faktorer som styr 
denna utveckling. Om Bolaget skulle misslyckas med att följa 
med i/leda den tekniska utvecklingen finns risk att Bolaget 
påverkas negativt. Xavitechs fortsatta utveckling är även 
beroende av att Bolaget håller jämna steg med den teknis-
ka utvecklingen och andra aktörers tjänste/produktutbud, 
samt kan anpassa sina tjänster/produkter till förändringar av 
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marknadens behov. Detta kan kräva betydande ledningsinsats-
er och kapital. Om Xavitech utvecklar nya erbjudanden finns 
en risk att de inte mottas positivt av marknaden. Dessa risker 
som hänger ihop med teknisk utveckling kan komma att på-
verka Bolagets möjligheter att bibehålla och attrahera kunder, 
vilket i sig kan komma att påverka Xavitechs verksamhet. 

Xavitechs patent inom pumpverksamheten har stor betydelse 
för möjligheten att licensiera teknologin samt hålla konkur-
renter borta. Bolagets strategi för att sprida denna risk är att 
skydda sin kärnteknologi genom flera patent. Det finns en risk 
att någon skulle kunna finna att Xavitechs produkt gör intrång 
i ett annat patent.
 
Konkurrens och prispress 
Xavitechs intressebolag konkurrerar med ett stort antal små 
och stora inhemska och utländska företag som är aktiva på 
den svenska IT-marknaden. Konkurrensen ökar både från nya 
bemanningsföretag och från IT-konsultbolag vilket trots vo-
lymtillväxt i branschen leder till viss prispress. Konkurrensen 
ökar också från så kallade nearshoring- och offshoringbolag, 
dvs. bolag som förlägger delar av eller hela projekt i låglö-
neländer. En omfattande satsning från en konkurrent inom det 
område som Bolaget verkar skulle kunna leda till försämrad 
omsättning och lägre marginaler.

Leverantörer 
Xavitechs produktkvalitet är starkt beroende av hur väl 
underleverantörernas komponenter fungerar. En felande 
komponent kan skapa betydande förseningar och utebliven 
försäljning. En stor återkallelse av felande pumpar kan allvar-
ligt skada Xavitech. 

Produktansvar och skadeståndskrav
Bolaget är ISO 9001:2015 certifierat med effektiva rutiner att 
producera Bolagets produkter trots detta riskerar bolaget, 
likt andra tillverkare, att bli föremål för anspråk avseende 
produktansvar och andra juridiska frågor. Sådana anspråk kan 
röra stora belopp och betydande juridiska kostnader framför 
allt i USA. Xavitech kan inte lämna några garantier för att 
dess verksamhet inte kommer att utsättas för ersättningskrav. 
Xavitech har försäkringar för bland annat produktansvar men 

kan inte garantera att dessa försäkringar är tillräckliga för alla 
sorters skadeståndskrav.

Personalkostnader 
De direkta personalkostnaderna i intresseföretaget utgör 
merparten av rörelsens kostnader. Det är främst ökade 
lönenivåer som kommer att direkt påverka resultatutveck-
lingen och därigenom möjlighet till avkastning för Xavitech. 
Löneutvecklingen hos medarbetarna följer den generella ut-
vecklingen på arbetsmarknaden för IT-personal vilken i sin tur 
i stor utsträckning är hänförlig till den allmänna efterfrågan på 
IT-personal. Oförutsett stora löneökningar bland intressefö-
retagets personal kan medföra negativ påverkan på Xavitechs 
möjlighet till avkastning på investeringen.

Decentralisering och beroende av nyckelpersoner och rekry-
tering 
Varje enhet i intresseföretaget har ett enskilt ansvar för 
kunder, försäljning, personal och resultat. Således är Xavitech 
beroende av de relevanta nyckelpersonerna i respektive 
dotterbolag. Vidare är intresseföretagets konsultverksamhet 
i stor utsträckning beroende av vissa nyckelpersoner. Skulle 
Frontwalker misslyckas med att behålla sådana personer och/
eller misslyckas med att rekrytera sådana nyckelpersoner kan 
det få negativa konsekvenser för Xavitechs avkastning. Det 
finns även en risk att anställda i Koncernen kan komma att 
börja arbeta hos konkurrenter eller starta upp egen konkurre-
rande verksamhet, vilket kan ha en negativ påverkan.

Inom pumpverksamheten finns ett antal nyckelpersoner. 
Om nyckelpersoner lämnar företaget kan det få en negativ 
inverkan på bolagets utveckling. Att ersätta högt kvalificerade 
personer kan ta ansenlig tid och vara kostsamt.

FINANSIERINGSRISKER
Risker relaterade till Xavitech beroende av kassaflöden från 
dotterbolag
Xavitechs huvudsakliga tillgångar består av aktier i under-
liggande dotterbolag/intresseföretag. Förmågan att bära 
kostnader för exempelvis räntebärande skulder och betala 
utdelningar till aktieägarna är beroende av att betalningar 
och utdelningar från de ägda företagen görs, då detta utgör 

Bolagets kassaflöde. Överföring av medel från dotter/intres-
sebolag kan begränsas eller hindras genom såväl legala som 
avtalade krav.

Kapital- och kreditmarknad
Kapital- och kreditmarknaden har under de senaste åren 
präglats av hög volatilitet och störningar. Tillgången till nytt 
kapital vid framtida behov påverkas bland annat av Bolagets 
kreditvärdighet. Kreditvärdigheten kan försämras exempelvis 
beroende på hur övriga risker i detta riskavsnitt hanteras. 
Detta kan medföra att Bolaget inte kan anskaffa nytt kapital 
på för Bolaget acceptabla villkor, eller att de villkor som 
uppställs för Bolagets befintliga finansiering har en negativ 
inverkan på Bolaget.

Ränterisk
Ränterisken består i att Xavitechs räntenetto påverkas nega-
tivt på grund av förändringar av det allmänna ränteläget.

Finansieringsrisk
Det finns en risk att Koncernens verksamhet i framtiden kan 
komma att kräva ytterligare finansiella resurser, bland annat 
för att återbetala Xavitechs finansiering av Frontwalker Group 
förvärvet uppgående till 26,9 MSEK med 9% ränta. Det finns 
vidare en risk att Koncernen inte kommer att kunna erhålla 
nödvändigt kapital eller att sådant kapital inte kan erhållas 
till rimliga kostnader, till följd av exempelvis låg kreditvär-
dighet och kreditkapacitet för Xavitech. Om Bolaget skaf-
far ytterligare finansiering genom att emittera aktier eller 
aktierelaterade instrument kan Bolagets aktieägare komma att 
drabbas av utspädning, medan skuldfinansiering, om sådan är 
tillgänglig för Bolaget, kan innehålla begränsande villkor som 
kan inskränka Bolagets flexibilitet. Det finns en risk att nytt 
kapital inte kan anskaffas då behov uppstår eller att det inte 
kan anskaffas på för Bolaget acceptabla villkor. 
RISKER RELATERADE TILL AKTIEN
Ägare med stort inflytande
En koncentration av företagskontrollen kan vara till nackdel 
för andra aktieägare som har andra intressen än majoritetsä-
garna. Ägarstrukturen kan komma att förändras över tiden. 
Det kan inte uteslutas att nuvarande sammansättning av do-
minerande ägare kommer att förändras över tiden, varvid risk 
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föreligger att Bolagets verksamhetsinriktning kan komma att 
avvika från den som idag utstakats av Bolagets styrelse.

Utdelning
Framtida utdelningar kommer att föreslås av Bolagets styrelse. 
Fastställande och utbetalning av framtida utdelning bestäms 
av Bolagets aktieägare. framtida förmåga att lämna utdelning 
beror på flera faktorer, däribland, men inte begränsat till, 
Bolagets verksamhet, finansiella ställning, resultat, utdelnings-
bara reserver, kassaflöden, framtidsutsikter, kapitalbehov samt 
allmänna ekonomiska och lagstadgade begränsningar. Det 
finns en risk att utdelningar inte kommer att kunna lämnas 
eller utbetalas i framtiden.



MEDELANTALET ANSTÄLLDA 
Moderföretaget
Totalt i moderföretaget

Dotterföretag
Totalt i dotterföretag

Koncernen totalt

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR SAMT SOCIA-
LA KOSTNADER, INKLUSIVE PENSIONSKOSTNADER
Moderföretaget
(varav pensionskostnad)
Dotterföretag
(varav pensionskostnad)

Koncernen totalt
(varav pensionskostnad)

1) Av moderföretagets pensionskostnader avser 35 TSEK 
(f.å. 38) företagets VD och styrelse. Företagets har inga 
utestående pensionsförpliktelser till dessa.
2) Av koncernens pensionskostnader avser 38 TSEK (f.å. 
38) koncernens VD:ar och styrelser. Koncernen har inga 
utestående pensionsförpliktelser till dessa.

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR FÖRDELADE 
MELLAN STYRELSELEDAMÖTER M.FL. OCH ÖVRIGA
Moderföretaget
(varav tantiem o.d.)
Dotterföretag
(varav tantiem o.d.)

Koncernen totalt
(varav tantiem o.d.)

NOT 4 ANSTÄLLDA, PERSONALKOSTNADER OCH ARVODEN TILL STYRELSE 

2019

4,0

1,0

5,0

löner och 
ersättningar

1 971

378

2 349

styrelse och 
VD

427
(40)
80
(–)

507
(40)

2018

5,5

–

5,5

löner och 
ersättningar

1 856

–

1 856

styrelse och 
VD

584
(–)

–
(–)

584
(–)

varav män

80%

80%

80%

sociala 
kostnader

746
(88)
133
(8)

879
(96)

övriga 
anställda

1 544

298

1 842

varav män

91%

–

91%

sociala 
kostnader

677
(75)

–
(–)

677
(75)

övriga 
anställda

1 272

–

1 272

2019 2018

2019 2018

(1

(2

(1

(2
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LEDANDE BEFATTNINGSHAVARES ERSÄTTNINGAR

2019
Tkr
Henrik Sjöström (VD)
Johan Stenberg
Pontus Puljer
Marcus Johansson
Mats Berlin
Lars Save
Lars Kingelin
Torbjörn Skog (VD)
SUMMA

2018
Tkr
Henrik Sjöström (VD)
Johan Stenberg
Pontus Puljer
Marcus Johansson
SUMMA

AKTIERELATERADE ERSÄTTNINGAR
Optionsprogram
Bolaget utgav under 2017 teckningsoptioner till VD och en 
nyckelperson. Totalt emitterades 30 000 st teckningsoptioner 
som överläts till ett marknadsmässigt pris. 

Henrik Sjöström förvärvade 10 000 teckningsoptioner av serie 
TO1 till priset 73 öre per styck med teckningskursen 20kr och 
lösenperioden 1 januari 2020 till 1 januari 2021.

Henrik förvärvarade också 10 000 teckningsoptioner av serie 
TO3 till priset 61 öre per styck med teckningskursen 24kr och 
lösenperioden 1 januari 2021 till 1 januari 2022.

Samuel Birgersson förvärvade 5 000 teckningsoptioner av 
serie TO1 till priset 73 öre per styck med teckningskursen 20kr 
och lösenperioden 1 januari 2020 till 1 januari 2021.

Samuel förvärvade också 5 000 teckningsoptioner av serie 
TO2 till priset 108 öre per styck med teckningskursen 20kr och 
lösenperioden 1 januari 2021 till 1 januari 2022.

grundlön, sty-
relsearvoden

407
45

15

467

grundlön, sty-
relsearvoden

451
98
46
34

629

pensionskost-
nad

35

35

pensionskost-
nad

38
–
–
–

38

övrig 
ersättning

–

9

9

övrig 
ersättning

–
–
–
–
–

rörlig 
ersättning

40

40

rörlig 
ersättning

–

–
–
–

finansiella 
instrument 

mm
–

–

finansiella 
instrument 

mm
–
–
–
–
–

summa

482
45
–
15
9
–
–
–

551

summa

489
98
46
34

667
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Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Övriga investeringar
Bidrag vid årets början
Avyttringar och utrangeringar
Vid årets slut

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar
Årets avskrivning
Vid årets slut

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT
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LEASINGAVTAL DÄR FÖRETAGET ÄR LEASETAGARE
Framtida minimileaseavgifter avseende icke
uppsägningsbara operationella leasingavtal.

Inom ett år

Räkenskapsårets kostnadsförda leasingavgifter

Leasingkostnader avser i sin helhet externa lokalhyror.

2019

80
80

160

2019

5 417
6

-613
–

4 810

-3 790
–

-1 019
-4 809

1

2019

80
80

160

2019

5 021
1

-613
-4 409

–

-3 790
4 407

-617
–

–

2018

80
80

160

2018

4 967
450
-613

–
4 804

-3 705
–

-85
-3 790

1 014

2018

80
80

160

2018

4 967
54

-613
–

4 408

-3 705
–

-85
-3 790

618

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 5 OPERATIONELLA LEASINGAVTAL

NOT 6 BALANSERADE UTGIFTER FÖR UTVECKLINGSARBETEN



Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Övriga investeringar
Bidrag vid årets början
Avyttringar och utrangeringar
Vid årets slut

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar
Årets avskrivning
Vid årets slut

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Övriga investeringar
Bidrag vid årets början
Avyttringar och utrangeringar
Vid årets slut

Ackumulerade avskrivningar
Vid årets början
Återförda avskrivningar på avyttringar och utrangeringar
Årets avskrivning
Vid årets slut

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT

2019

2 829
77

-302
–

2 604

-1 739
–

-674
-2 413

191

2019

2 176
33

-359
–

1 850

-1 593
–

-71
-1 664

186

2019

2 829
77

-302
-2 604

–

-1 739
2 406
-667

–

–

2019

2 176
32

-359
-1 849

–

-1 593
1 655

-62
–

–

2018

2 771
58

-302
–

2 527

-1 498
–

-241
-1 739

788

2018

2 106
70

-359
–

1 817

-1 539
–

-53
-1 592

225

2018

2 771
58

-302
–

2 527

-1 498
–

-241
-1 739

788

2018

2 106
70

-359
–

1 817

-1 539
–

-53
-1 592

225

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 7 PATENT OCH VARUMÄRKEN

NOT 8 INVENTARIER VERKTYG OCH INSTALLATIONER



Xavitech AB (publ) 556675-2837  34

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Förvärv
Aktieägartillskott
Vid årets slut

Ackumulerade nedskrivningar
Vid årets början
Årets nedskrivningar
Vid årets slut
Redovisat värde vid årets slut

Dotterföretag/Org nr/Säte

Xavitech Micropumps AB
Org nr:559164-4116, Härnösand

i) Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer 
med andelen av rösterna för totalt antal aktier.

2019-12-31

50
–

1 800
1 850

–
-1 000
-1 000

850

2019-12-31

Redovisat 
värde

850
850

2019-12-31

Antal 
andelar

1 000 000

2018-12-31

–
50
–

50

–
–
–

50

2018-12-31

Redovisat 
värde

50
50

2018-12-31

Andel i % i)

100,0

MODERBOLAGET

NOT 9 ANDELAR I KONCERNFÖRETAG 

SPECIFIKATION AV MODERFÖRETAGETS OCH KONCERNENS INNEHAV AV ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Tillkommande fordringar
Omklassificeringar
Vid årets slut

2019-12-31

32
10
–

42

2019-12-31

32
10

-40
2

2018-12-31

2
30
–

32

2018-12-31

2
30
–

32

KONCERN MODERBOLAGETNOT 10 ANDRA LÅNGFRISTIGA FORDRINGAR
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Ackumulerade anskaffningsvärden
Vid årets början
Förvärv 
Årets andel i intresseföretag och gemensamt styrda företags resultat
Vid årets slut

Förutbetalda hyror
Övriga poster

2019-12-31

–
30 396

-881
29 515

2019-12-31

40
59
99

2019-12-31

–
30 396

–
30 396

2019-12-31

40
34
74

2018-12-31

–
–
–
–

2018-12-31

40
86

126

2018-12-31

–
–
–
–

2018-12-31

40
86

126

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 11 INNEHAV AV ANDELAR I GEMENSAMT STYRDA FÖRETAG 

NOT 14 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

Intresseföretag/ org nr, säte

Direkt ägda
Frontwalker Group AB
556511-6125, Stockholm

Andelar/ 
antal i % i)

75 000
49%

Kapitalan-
delens värde
i koncernen 

29 515
29 515

Redov värde 
hos moder-
företaget

30 396 
30 396

SPECIFIKATION AV MODERFÖRETAGETS OCH KONCERNENS INNEHAV AV ANDELAR I INTRESSEFÖRETAG 

NOT 12 UPPSKJUTEN SKATT

Skattemässiga underskottsavdrag uppgår till 34 674 (28 802) Tsek. Inget av värdet av underskotten beräknat till 7 420 (6 163) TSEK har aktiverats som fordran.

NOT 13 TECKNAT EJ INBETALT EGET KAPITAL

Beloppet avser ej inbetald emissionslikvid i den pågående emissionen som registrerades den 17 januari 2020 hos Bolagsverket.      
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Förslag till disposition av företagets vinst eller förlust
Styrelsen föreslår att fritt eget kapital, Tsek 4 075, 
disponeras enligt följande:

Utdelning 16 000 809 aktier á 0,12 kr
Balanseras i ny räkning
Summa

Tsek

1 920
2 155

4 075

NOT 15 DISPOSITION AV VINST ELLER FÖRLUST

NOT 16 ANTAL AKTIER OCH KVOTVÄRDE

Aktier Serie A
antal aktier
kvotvärde

Aktier Serie B
antal aktier
kvotvärde

2019-12-31

500 000
0,30

5 434 442
0,3

2018-12-31

500 000
0,30

2 467 221
0,3
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Xavitech förvärvade den 6 december 2019 75 000 aktier i 
Frontwalker Group AB, org.nr 556511-6125, från Empir Group 
AB, org.nr 556313-5309. Som betalning för del av köpeskilling-
en ställde  Empir Group ut en revers till Xavitech om 29 100 
000 kronor, vilken löper med en årlig ränta om 9 %. Därefter 
har en del av Reversen återbetalats genom att Empir Group 
vid tre olika tillfällen tecknat nya aktier av serie B i Xavitech 
genom kvittning. Vidare har 3 757 600 kronor återbetalats 

kontant, vilket innebär att Reversens kapitalbelopp uppgick 
till 20 000 000 kronor vid utgången av första kvartalet 2020. 
Den 7 april 2020 ingick Xavitech och Empir Group ett lång-
fristigt låneavtal om 20 000 000 kronor för att refinansiera 
Reversen. Lånet är villkorat av godkännande av aktieägarna i 
såväl Xavitech som Empir Group på grund av närstående reg-
ler mellan bolagen. Låneavtalet löper med ränta enligt en årlig 
räntesats om 6 procent intill dess skulden i dess helhet har 

återbetalats. Xavitech ska erlägga amorteringar på skulden till 
Empir Group kvartalsvis motsvarande ett belopp som utgör 
50 procent av erhållen utdelning från Frontwalker Group AB. 
Xavitech ska återbetala skulden i dess helhet till Empir Group 
senast den 1 april 2035. Oaktat det föregående har Xavitech 
rätt att när som helst i förtid återbetala belopp motsvarande 
hela eller del av skulden, tillsammans med på sådant belopp 
upplupen ränta.

NOT 17 LÅNGFRISTIGA SKULDER

Skulder som förfaller senare än fem år från balansdagen:
Övriga långfristiga skulder

2019-12-31

10 000
10 000

2019-12-31

10 000
10 000

2018-12-31

–
–

2018-12-31

–
–

KONCERN MODERBOLAGET

Koncernen 
Långfristiga skulder  
Skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder
 
Kortfristiga skulder 
Skulder till kreditinstitut
Övriga långfristiga skulder
 
Det långfristiga lånet om 1 281 Tsek från slutet av 2018 
har under året amorterats i sin helhet.

2019-12-31

–
18 000

–
8 158

2019-12-31

–
18 000

–
8 158

2018-12-31

222
979

334
–

2018-12-31

222
979

334
–

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 18 SKULDER SOM REDOVISAS I FLER ÄN EN POST 
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Koncernen 
Beviljad kreditlimit
Outnyttjad del
Utnyttjat kreditbelopp

Upplupna semesterlöner
Upplupna social avgifter
Förutbetald intäkt EU-projekt
Upplupna räntor
Övriga poster

Ställda säkerheter

För egna skulder och avsättningar

Övriga skulder till kreditinstitut
Företagsinteckningar

Övriga långfristiga skulder
Andelar i intresseföretag

Eventualförpliktelser

2019-12-31

1 000
-1 000 

–

2019-12-31

234
87

217
187

402
1 127

2019-12-31

3 100
3 100

29 515
29 515

Inga

2019-12-31

1 000
-1 000 

–

2019-12-31

13
217
187
381

798

2019-12-31

3 100
3 100

30 396
30 396

Inga

2018-12-31

1 000
-1 000 

–

2018-12-31

228
125
217

60
630

2018-12-31

3 100
3 100

–
–

Inga

2018-12-31

1 000
-1 000 

–

2018-12-31

228
125
217

–
49

619

2018-12-31

3 100
3 100

–
–

Inga

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 19 CHECKRÄKNINGSKREDIT

NOT 21 FÖRUTBETALDA INTÄKTER OCH UPPLUPNA KOSTNADER

NOT 20 STÄLLDA SÄKERHETER OCH EVENTUALFÖRPLIKTELSER
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NOT 22 LÅNGFRISTIGA SKULDER 
Alfanode AB där Lars Save är huvudägare har under 2019 
fakturerat Xavitech AB för tjänster i samband med emissioner 
samt rådgivningstjänster uppgående till ett belopp om totalt 
250 Tsek. 

NOT 23 LÅNGFRISTIGA SKULDER
Styrelsen beslutade den 13e januari 2020, med stöd av tidigare 
bemyndigande, att genomföra en riktad nyemission av 2 788 
300 B-aktier till en teckningskurs om 1,44 kronor per aktie. 
Den totala emissionslikviden uppgick till 4 015 152 kronor. 
Emissionen registrerades den 27e januari 2020. 

Den 17e januari 2020 registrerades den nyemission som var 
pågående över årsskiftet 2019/2020 och som ökade aktieka-
pitalet med 1 641 720 kronor och antalet B-aktier med 5 472 
400 stycken.

Den 14e februari 2020 hölls en extra bolagsstämma där ny 
bolagsordning antogs, där gränserna för bolagets aktiekapital 
ändrades och där styrelsen erhöll ett nytt bemyndigande 
att besluta om nyemission teckningsoptioner och/eller 
konvertibler.

Styrelsen beslutade den 27e februari 2020, med stöd av 
bemyndigandet som styrelsen erhöll på extra bolagsstämma 
den 13 februari 2020, att genomföra en riktad nyemission av 
1 805 667 B-aktier till en teckningskurs om 1,20 kronor per 
aktie (”Riktade Nyemissionen”). Teckningskursen motsvara-
de en premie om cirka 9,1 procent jämfört stängningskursen 
för Bolagets B-aktie den 26 februari 2020. Den totala emis-
sionslikviden uppgick till 2 166 800,40 kronor, varav 600 
000 kronor erlades genom kvittning av fordran på Bolaget. 
Emissionen registrerades den 20e mars 2020. Styrelsen för 
Xavitech avser även att genomföra en nyemission av aktier 
med företrädesrätt för befintliga aktieägare efter att delårs-
rapporten för det första kvartalet 2020 har offentliggjorts.

Den 23e mars 2020 hölls en extra bolagsstämma där beslut 
fattades om att antalet styrelseledamöter ska vara fem 
ordinarie styrelseledamöter med en suppleant, till ny sty-
relseledamot valdes Lena Sundsvik och till suppleant valdes 
Torbjörn Nilsson. Beslutades vidare att välja den nuvarande 

styrelseledamoten Lars Save till ny styrelseordförande för 
tiden intill slutet av nästa årsstämma. Styrelsen består således 
av Lars Save (ordförande), Pontus Puljer, Mats Berlin, Lars 
Kingelin och Lena Sundsvik med Torbjörn Nilsson som styrel-
sesuppleant.”      
    
Extra bolagsstämman beslutade, att styrelseordföranden och 
styrelseledamöter ska erhålla arvode för sitt styrelsearbete i 
enlighet med den arvodesnivå som beslutades av årsstämman 
2019 proportionerligt i förhållande till mandattidens längd.

Den 7 april 2020 ingick Bolaget ett låneavtal med Empir 
Group AB. Xavitech förvärvade den 6 december 2019 75 
000 aktier i Frontwalker Group AB, org.nr 556511-6125, från 
Empir Group AB, org.nr 556313-5309. Som betalning för del av 
köpeskillingen ställde Emir Group ut en revers till Xavitech 
om 29 100 000 kronor, vilken löper med en årlig ränta om 9 
procent. Därefter har en del av Reversen återbetalats genom 
att Empir Group vid tre olika tillfällen tecknat nya aktier av 
serie B i Xavitech genom kvittning. Vidare har 3 757 600 kro-
nor återbetalats kontant, vilket innebär att Reversens kapital-
belopp uppgick till 20 000 000 kronor vid utgången av första 
kvartalet 2020. Den 7 april 2020 ingick Xavitech och Empir 
Group ett långfristigt låneavtal om 20 000 000 kronor för 
att refinansiera Reversen. Lånet är villkorat av godkännande 
av aktieägarna i såväl Xavitech som Empir Group. Låneavtalet 
löper med ränta enligt en årlig räntesats om 6 procent intill 
dess skulden i dess helhet har återbetalats. Xavitech ska 
erlägga amorteringar på skulden till Empir Group kvartalsvis 
motsvarande ett belopp som utgör 50 procent av erhållen 
utdelning från Frontwalker Group AB. Xavitech ska återbetala 
skulden i dess helhet till Empir Group senast den 1 april 2035. 

Oaktat det föregående har Xavitech rätt att när som helst i 
förtid återbetala belopp motsvarande hela eller del av skul-
den, tillsammans med på sådant belopp upplupen ränta.
Låneavtalet är villkorat av godkännande av såväl Xavitechs 
som Empir Groups aktieägare eftersom ingåendet av 
Låneavtalet är att betrakta som en närståendetransaktion 
enligt 16a kap. aktiebolagslagen. Mot bakgrund av att Empir 
Group kontrollerar mer än 20 procent av aktierna och rös-
terna i Xavitech bedöms Empir Group vara närstående till 
Xavitech enligt 16a kap. 3 § aktiebolagslagen. Enligt 16a kap. 7 § 

aktiebolagslagen ska väsentliga transaktioner med närstående 
underställas bolagsstämma för godkännande. 

Den 7e april 2020 beslutade styrelsen till följd av nuvarande 
instabila marknadsläge och som en försiktighetsåtgärd, justera 
utdelningsförslaget för 2019. Förslaget från Xavitechs styrelse 
är att årsstämman fattar beslut om en vinstutdelning om 0,12 
kronor per aktie, vilket skiljer sig från det tidigare kommunice-
rade förslaget om 0,15 kronor per aktie.
Spridningen och utvecklingen av Coronaviruset innebär att 
hela världen liksom Xavitech påverkas. Mot bakgrund av den 
osäkerhet som utbrottet har gett upphov till har styrelsen 
i Xavitech idag beslutat att prioritera att bibehålla koncer-
nens likviditet samt i övrigt kunna hantera de effekter som 
det osäkra marknadsläget kan ge upphov till. Följaktligen har 
styrelsen beslutat att till årsstämman 2020 i Xavitech inte 
föreslå den tidigare aviserade vinstutdelningen om 0,15 kronor 
per aktie, utan istället föreslå att årsstämman beslutar om en 
vinstutdelning om 0,12 kronor per aktie för verksamhetsåret 
2019.
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Erhållen ränta
Erlagd ränta

Inköp och försäljning inom koncernen
Inga inköp och försäljningar har skett mellan moderbolaget och dotterbolaget förutom överlåtelsen av micropump verksamheten i slutet av året, vilken skedde till bokförda värden.

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet m m

Koncernen
Avskrivningar
Resultatandelar i intresseföretag

Transaktioner som inte medför betalningar

Koncernen
Förvärv av tillgång genom att en till tillgången direkt 
relaterad skuld har övertagits, alternativt att säljarrevers 
har utfärdats
Konvertering av skuld till eget kapital

2019-12-31

1
-58

2019-12-31

1 764
881

2 645

29 100
-2 964

2019-12-31

1
-58

2019-12-31

1 346
–

1 346

29 100
-2 964

2018-12-31

5
-100

2018-12-31

380
–

380

–
–

2018-12-31

5
-100

2018-12-31

380
–

380

–
–

KONCERN MODERBOLAGET

KONCERN MODERBOLAGET

NOT 24 BETALDA RÄNTOR OCH ERHÅLLEN UTDELNING

NOT 26 KONCERNUPPGIFTER

NOT 25 ÖVRIGA UPPLYSNINGAR TILL KASSAFLÖDESANALYSEN
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I denna not definieras de nyckeltal som finns i förvaltningsberättelsen.

Rörelsemarginal:
Balansomslutning:
Soliditet:
Medelantalet anställda:

Rörelseresultat / Nettoomsättning
Totala tillgångar
(Totalt eget kapital + 78 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar
Antalet anställda i medeltal under perioden.

NOT 27 NYCKELTALSDEFINITIONER
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Revisionsberättelse 
  
Till bolagsstämman i Xavitech AB (publ) 
org.nr 556675-2837 
 
Rapport om årsredovisningen och koncernredovisningen 
 
Uttalanden 
Jag har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen för Xavitech AB (publ) för räkenskapsåret 
2019. 
 
Bolagets årsredovisning och koncernredovisning ingår i den tryckta versionen av detta dokument på sidorna 12-42. 
 
Enligt min uppfattning har årsredovisningen och koncernredovisningen upprättats i enlighet med årsredovisningslagen 
och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av moderbolagets och koncernens finansiella ställning per den 
2019-12-31 och av dessas finansiella resultat för året enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig 
med årsredovisningens och koncernredovisningens övriga delar. 
 
Jag tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för moderbolaget och 
koncernen. 
 
Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar 
enligt dessa standarder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget 
och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.  
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 
 
Övriga upplysningar 
Revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för räkenskapsåret 2018 har utförts av en annan revisor 
som lämnat en revisionsberättelse daterad 2019-03-21 med omodifierade uttalanden i Rapport om årsredovisningen 
och koncernredovisningen. 
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar  
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att årsredovisningen och koncernredovisningen 
upprättas och att de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen. Styrelsen och verkställande direktören 
ansvarar även för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
misstag. 
  
Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen ansvarar styrelsen och verkställande direktören för 
bedömningen av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om 
förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. 
Antagandet om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att likvidera bolaget, 
upphöra med verksamheten eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta. 
  
Revisorns ansvar 
Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet 
inte innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti 
för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig  
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felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen. 
 
Som del av en revision enligt ISA använder jag professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Dessutom: 
 
- identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare 
sig dessa beror på oegentligheter eller  misstag, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina uttalanden. 
Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet 
som beror på misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga 
utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av intern kontroll. 
 
- skaffar jag mig en förståelse av den del av bolagets interna kontroll som har betydelse för min revision för att 
utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, men inte för att uttala mig om 
effektiviteten i den interna kontrollen. 
 
- utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i styrelsens och verkställande 
direktörens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 
 
- drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder antagandet om fortsatt 
drift vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Jag drar också en slutsats, med grund i de 
inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser eller 
förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. Om 
jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste jag i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och koncernredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisningen och 
koncernredovisningen. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 
revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre kan 
fortsätta verksamheten. 
 
- utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i årsredovisningen och 
koncernredovisningen, däribland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen återger de 
underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild. 
 
- inhämtar jag tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis avseende den finansiella informationen för enheterna 
eller affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncernredovisningen. Jag ansvarar för 
styrning, övervakning och utförande av koncernrevisionen. Jag är ensam ansvarig för mina uttalanden. 
 
Jag måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade omfattning och inriktning samt tidpunkten för 
den. Jag måste också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland de eventuella betydande 
brister i den interna kontrollen som jag identifierat.  
 
Rapport om andra krav enligt lagar och andra författningar 
 
Uttalanden 
Utöver min revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har jag även utfört en revision av styrelsens och 
verkställande direktörens förvaltning för Xavitech AB (publ) för räkenskapsåret 2019 samt av förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. 
 
Jag tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens 
ledamöter och verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.  
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Grund för uttalanden 
Jag har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet 
Revisorns ansvar. Jag är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i Sverige och 
har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 
 
Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina uttalanden. 
 
Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till 
utdelning innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med hänsyn till de krav som 
bolagets och koncernens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens 
egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt. 
  
Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland 
annat att fortlöpande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att bolagets organisation 
är utformad så att bokföringen, medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på 
ett betryggande sätt. Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och 
anvisningar och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska fullgöras i 
överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt. 
  
Revisorns ansvar 
Mitt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed mitt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta 
revisionsbevis för att med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot eller verkställande 
direktören i något väsentligt avseende: 
  
- företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försummelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot 
bolaget, eller 
  
- på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsredovisningslagen eller bolagsordningen. 
  
Mitt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust, och därmed mitt uttalande 
om detta, är att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen.  
  
Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed i 
Sverige alltid kommer att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller att ett förslag till dispositioner av bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen. 
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder jag professionellt omdöme och har en 
professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget till dispositioner 
av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på min professionella bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att jag fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situation. Jag går igenom och 
prövar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för mitt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag för mitt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust har jag granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett urval av underlagen för detta för att kunna 
bedöma om förslaget är förenligt med aktiebolagslagen. 
   
Härnösand den 24 april 2020 
  
  
  
Johan Fransson   
Auktoriserad revisor  
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